

Premier przyjął delegację Krajowej Komisji Porozumiewawczej NSZZ „Solidarność”

Prezes Rady Ministrów PRL, Józef Piłkowski przyjął 31 października przedstawicieli Krajowej Komisji Porozumiewawczej NSZZ „Solidarność” z jej przewodniczącym, Lechem Wałęsą. Na spotkaniu przedstawiciele NSZZ „Solidarność” przedłożyli swoje stanowisko wobec rejestracji statutu Związku dokonanej przez Sąd Wojewódzki w Warszawie oraz w sprawach dostępu do środków masowego przekazu, w sprawach placowych, zaopatrzenia rynku i w sprawach wsi.

W sprawie rejestracji NSZZ „Solidarność” rząd stwierdził, że w rezultacie postanowień Sądu Wojewódzkiego z 24 października br. Związek uzyskał osobowość prawną i że zostaną mu zapewnione warunki działania. NSZZ „Solidarność” przedstawił swoje stanowisko wobec decyzji Sądu Wojewódzkiego wprowadzenia zmian do

statutu i uzasadnił wniesienie odwołania w tej sprawie do Sądu Najwyższego. Minister sprawiedliwości w porozumieniu z I prezesem Sądu Najwyższego poinformował, że odwołanie zostanie rozpatrzone w terminie najpóźniej do 10 listopada 1980 r.

W pozostałych sprawach, stanowiących przedmiot rozmowy, podjęto konkretne ustalenia, które będą sukcesywnie realizowane.

Po decyzji Iranu w sprawie zakładników — przed wyborami w Stanach Zjednoczonych

TEHERAN, WASZYNGTON
Zgromadzenie Narodowe Iranu zatwierdziło warunki zwolnienia 52 zakładników amerykańskich, przetrzymywanych od 4 listopada ub. r. Uchwała Medżlisu domaga się od Stanów Zjednoczonych: rezygnacji z wszelkich form ingerencji w wewnętrzne sprawy Iranu; natychmiastowego odblokowania kont irańskich w bankach amerykańskich; zaprzestania i anulowania ekonomicznych i finansowych działań przeciwko Iranowi (zniesienie embarga handlowego) oraz rezygnacji z rozszerzenia prawnych USA wobec Iranu; zwrotu majątku szacha, który to majątek według prawa Irańskiej Republiki Islamskiej stanowi własność narodu irańskiego.

Na wiadomość, że Iran gotów jest zwolnić zakładników, prezydent Carter, przebywając w tym czasie w Chicago, natychmiast przerwał kampanię wyborczą i powrócił do Waszyngtonu, gdzie odbyło się posiedzenie jego doradców.

Po posiedzeniu sekretarz stanu, Muskie udzielił wywiadu telewizyjnego informując, że administracja gotowa jest wyjść maksymalnie naprzeciw warunkom, na jakich Iran chce zwolnić zakładników. Jeśli warunki zostaną w pełni zaakceptowane, administracja domagać się będzie zwolnienia natychmiast wszystkich zakładników, a nie jak Teheran sugeruje grupami. Muskie wyraził pogląd, że zwolnienie zakładników przeciągnie się najprawdopodobniej poza amerykańskie wybory, które odbędą się jutro.

Prezydent Carter w krótkim oświadczeniu telewizyjnym złożonym dziś w nocy stwierdził, że warunki postawione przez parlament irański stanowią „pozytywną podstawę” do zakończenia trwającego od roku kryzysu z zakładnikami. Dodał on jednocześnie, że USA będą nalegać na rozwiązanie z zachowaniem żywotnych interesów i honoru USA.

Rząd Iranu przejął odpowiedzialność za sprawę zakładników amerykańskich po tym, jak parlament tego kraju zaaprobował warunki, na jakich Iran jest gotów ich zwolnić. Rząd Mohamada Ali Radżaia

UFO nad Paryżem

PARYŻ
Kilku mieszkańców podparyskiej miejscowości Creteil natknęło się w ub. piątek na nieidentyfikowane obiekty latające. M. in. 21-letnia kobieta i jej 15-letni brat oświadczyli, że widzieli na niebie 2 obiekty w kształcie gwiazdy, podobne do białozłotyśkich iskrzących się igieł. Trzeci obiekt, który pojawił się nieco później, miał barwę czerwono-żółtobiałą. Poruszał się powoli, a w pewnym momencie nagle się zatrzymał i obrócił wokół swej osi. Niektórym obserwatorom podobno udało się sfotografować to niecodzienne zjawisko.

Cena 1 zł

echo

KRAKOWA

ROK XXXIV PISMO POPÓLNIOWE Nr 237 (10792)
ODZNACZONE ZŁOTA ODZNAKA M. KRAKOWA

Kraków, 3 listopada 1980 r.

Minister spraw zagranicznych z wizytą w Polsce

Poniedziałek jest drugim dniem wizyty, jaką w naszym kraju składa minister spraw zagranicznych Wietnamskiej Republiki Socjalistycznej, Nguyen Co Thach. Przewidziane są m. n. spotkania wietnamskiego gościa z czołowymi przedstawicielami życia politycznego w naszym kraju oraz jego rozmowy w polskim MSZ.

W niedzielę, po powitaniu na lotnisku przez ministra Józefa Czyrka, gość zwiedził Stare Miasto, a w Muzeum Historycznym Warszawy obejrzał film ukazujący wojenne zniszczenia oraz powojenną odbudowę naszej stolicy. Następnie wysłuchał recytacji chopinowskiego laureata I nagrody X Międzynarodowego Konkursu im. Fryderyka Chopina wietnamskiego pianisty, Thaj Son Danga.



1 listopada społeczeństwo polskie uczciło pamięć zmarłych — ludzi sobie najbliższych i najdroższych, po których pozostało zawsze żywe wspomnienie. Naszą serdeczną pamięć zwróciliśmy także do tych wszystkich, którzy walką i pracą współtworzyli historię naszego ojczyzniego kraju, uczyli jak żyć, jak mądrze służyć Ojczyźnie i narodowi. Gdańscy i gdyńscy stocznicy oraz przedstawiciele NSZZ „Solidarność” uczcili pamięć stoczników poległych w grudniu 1970 r. Kwiaty złożono w miejscach, gdzie stanąć mają pomniki poległych. Na zdjęciu: w Gdyni przy ul. Człotków. (O Świątce Zmarłych w Krakowie piszemy na str. 3)

W Krakowie i województwie

W dniach 63. rocznicy Rewolucji Październikowej

Tradycyjnym już zwyczajem z okazji kolejnej 63. rocznicy Rewolucji Październikowej odbędą się w Krakowie i woj. krakowskim liczne uroczystości i imprezy. Dziś o godz. 14 w Klubie TPR „Przyjaźń”, Rynek Gł. 20 odbywa się inauguracja Studium Wiedzy o Związku Radzieckim, natomiast w sali Teatru Groteska

organizowany został uroczysty koncert zespołów artystycznych i młodzieży szkolnej.

W środę o godz. 11 w Klubie TPR „Przyjaźń” nastąpi uroczyste spotkanie wojewódzkich władz politycznych i państwowych z aktywnymi TPR województwa krakowskiego, krakowskiego połączone z wręczeniem odznaczeń i wyróżnień dla działaczy tej organizacji. Tego samego dnia o godz. 17 zainaugurowane zostaną w sali kina Warszawa „Dni Filmu Radzieckiego”.

6 listopada br. o godz. 12 w Muzeum Lenina przy ul. Topolowej 5 nastąpi otwarcie okolicznościowej wystawy pl. „Lenin — Rewolucja — Pokój”, a o godz. 16 w Teatrze „Im. J. Słowackiego” odbędzie się uroczysty koncert dla przedstawicieli społeczeństwa naszego województwa krakowskiego.

W piątek natomiast o godz. 12 przed pomnikiem Lenina w Nowej Hucie nastąpi uroczyste składanie wieńców przez przedstawicieli władz, placówek dyplomatycznych oraz organizacji społecznych i zakładów pracy.

Z frontu walk iracko-irańskich

TEHERAN, BAGDAD
Minister ds. naftowych Iranu, Mohammad Dżawad Tondgujan oraz 4. jego współpracownicy zostali wzięci do niewoli przez specjalny patrol irański kbio Abadanu i przewiezieni do Bagdadu. Minister odbywał objazd urzędów przemysłu naftowego w prowincji Chuzestan. Tymczasem walki na froncie iracko-irańskim nadal koncentrują się wokół miasta Abadanu. Agencja PARS podała, że oddziały irackie przeprowadziły atak, którego celem było opanowanie wschodnich przedmieść miasta. Według agencji atak zakończył się niepowodzeniem i siły irackie zostały odepchnięte. Iracka agencja prasowa INA utrzymuje, że drogowe i kolejowe połączenia Abadanu z resztą kraju są przerwane. Armia iracka wysadziła także — według tych doniesień — wszystkie rurociągi biegnące ze zbombardowanej rafinerii abadańskiej.

Papież Jan Paweł II przemawiając do zgromadzonych przed bazyliką św. Piotra w Rzymie, wezwał do rozwiązania konfliktu iracko-irańskiego w drodze rokowań.

Jutro pogoda w rejonie Krakowa kształtować się będzie w zasięgu układu wyżowego. Zachmurzenie duże z przejaśnieniami i rozporządzeniami. W ciągu dnia niewielkie opady śniegu. Wiatr wsch. i płd.-wsch., prędkość 3—6 m/sek. Temperatura maks. dniami minus 3 do 0, minimalna nocą od minus 5 do minus 8 st. C. (w)

Nadzwyczajny Zjazd SDP zakończył trzydniowe obrady Stefan Bratkowski nowym przewodniczącym Stowarzyszenia

W nocy z 31 października na 1 listopada zakończyły się w Warszawie 3-dniowe obrady Nadzwyczajnego Zjazdu Delegatów Stowarzyszenia Dziennikarzy Polskich. Ostatni dzień obrad wypełniły: dyskusja nad powinnościami polskiego dziennikarstwa w wykonywaniu odpowiedzialnej, zwłaszcza w obecnej sytuacji społeczno-politycznej i gospodarczej kraju, służby narodowi, przyjęcie uchwał i rezolucji, dokonanie zmian w statucie Stowarzyszenia. Zjazd wybrał też nowe władze Stowarzyszenia.

Zjazdowa dyskusja była również w piątek płaszczyzną wszechstronnej, ostrej, krytycznej i samokrytycznej oceny dziennikarskiej pracy w przeszłości oraz działalności SDP. Wskazywano też na liczne przykłady rzetelnego, nacechowanego poczuciem odpowiedzialności udziału dziennikarzy w kształtowaniu świadomości społecznej, w ukazywaniu źródeł konfliktów, wypaczeń i deformacji.

W toku obrad głos zabrał kierownik Wydziału Prasy, Radia i Telewizji KC PZPR, Józef Klasa. Zwrócił się on do delegatów, jako reprezentantów całego środowiska dziennikarskiego, o zrozumienie i współdziałanie w urzeczywistnianiu wspólnych obecnie zadań, będących nie tylko sprawą partii, przygotowującej się do swego nadzwyczajnego Zjazdu, ale —

całego narodu. Nawiązując do atmosfery i bogatych treści dziennikarskiego forum, podkreślił m. in., że jest to również świadectwo postępów czynionych na drodze odnowy i naprawy błędów.

W dyskusji wiele miejsca zajęły kwestie modelu i charakteru SDP. Zjazd przyjął bowiem wiele zmian i poprawek do statutu. Zmiana najważniejszą jest określenie Stowarzyszenia jako organizacji twórczo-zawodowej. Kandydatem Stowarzyszenia może obecnie — w myśl dokonanych zmian — zostać osoba zatrudniona na etacie dziennikarskim już po odbyciu aplikacji. O przyjęciu na członka rzeźywiściego decyduje — tak jak poprzednio — dorobek dziennikarski, z tym jednak, że zaostroszeniu uległy kryteria przyjmowania w poczet członków SDP. Decydują o tym komisje kwalifikacyjne, których uprawnienia i samodzielność uległy zwiększeniu.

Nowością jest utworzenie Rady Stowarzyszenia — jako organu przedstawicielskiego, będącego najwyższą jego władzą w okresie między zjazdami. Powstanie Rady uniezależnia władzę wybieralną od organu wykonawczego — Zarządu Głównego SDP. Nowym naczelnym organem Stowarzyszenia jest również Komisja Interwencyjna. Jej zadaniem jest mediacja w sprawach między dziennikarzami a ich partnerami w toku wykonywania obowiązków zawodowych. Najistotniejszą cechą nowej struktury władz SDP jest zdecydowane rozgraniczenie funkcji wykonawczych i uchwałodawczych.

Czyżby początek zimy?

W Tatrach, Gorce i na Podhalu (podobnie jak i w inne rejonie kraju) przysłała w przeddzień Święta Zmarłych, zima. Sypnęło śniegiem, dmuchnęło północnym wiatrem, ścisnął mróz. Na Kasprowym Wierchu jest obecnie 26 cm śniegu, na Hali Gąsienicowej 17, na Turbaczu 26, a w Zakopanem 4 cm. Najniższą temperaturę zapisał obserwator w niedzielę na Turbaczu (w ciągu dnia — 12, w nocy — 15). W Zakopanem natomiast było —7 lub —10 stopni. Tak więc, jeśli na Turbaczu spadnie jeszcze 10 cm śniegu, można zaczynać jazdę na nartach. (al)

Delegaci przyjęli uchwałę „Nasz głos w sprawach publicznych”, w której wyrażone zostało pełne poparcie dla procesu przemian demokratycznych dokonujących się w kraju, procesu złożonego i trudnego. W uchwale podkreśla się przekonanie, że środowisko dziennikarskie dążyć będzie z całą zarliwością do usunięcia źródeł kryzysów i do stworzenia programu, który zapewni, że rozwój PRL dokonywać się będzie bez okresowych załamania i konfliktów społecznych. Wska-

(Dokończenie na str. 2)

Do wszystkich członków i podstawowych organizacji Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej!

W dniu 31 października ukonstytuowała się partyjna Komisja, powołana przez KK PZPR, gromadząca postulaty, opinie i opracowania dotyczące partii i społeczeństwa. Na podstawie tych materiałów i dyskusji środowiskowych Komisja zobowiązana jest opracować propozycje dla zbliżającego się nadzwyczajnego Zjazdu Partii.

Komisja otrzymała już do analizy materiały przesłane w okresie sierpień—październik do KK PZPR. Komisja wyraża jednak przekonanie, iż nie wszystkie uchwały, rezolucje itp. powstałe w tym czasie dotarły do wojewódzkiej instancji partyjnej.

Dlatego zwraca się z prośbą do członków PZPR i działaczy społecznych województwa krakowskiego o nadesłanie na adres Komisji (KK PZPR, 31-027 Kraków ul. Solińskiego 43, z dopiskiem na kopercie „Komisja Wniosków”) zarówno dawnych jak i aktualnie powstających postulatów i opinii, zbiorowych i indywidualnych, o sprawach ważnych dla partii i społeczeństwa.

W skład Komisji wchodzi: Adam Bazan („Petrochemia”), Zofia Czernik (Woj. Rada Kobiet), Adam Dziok (dziennikarz), Tadeusz Holuj (literat), Hieronim Kubiak — przewodniczący Komisji — (Uniwersytet Jagielloński), Zenon Kulesza (rolnik), Andrzej Kozanecki (Uniwersytet Jagielloński), Zbigniew Rusinek (działacz robotniczy), Maciej Tondos (Akademia Górniczo-Hutnicza), Marianna Urbanczyk (Skawiński Zakłady Koncentratów Spożywczych), Tadeusz Woitaszek (Akademia Rolnicza), Bolesław Kramkowski (ZBP „Południe”).

Pięty pomnik - dzieło Władysława Hasióra

Po Szczawnicy, Sztokholmie, Montevideo i Szczecinie piąty pomnik dłuta Władysława Hasióra stanął w Koszalinie. Rzeźba w metalu poświęcona „Tym, którzy walczyli o polskość i wolność Pomorza” usytuowana została na kopcu usypanym przez załogi zakładów pracy przy skrzyżowaniu ulic prowadzących w kierunku Gdańska. Pomnik składa się z dwunastu elementów — metalowych sylwetek „orłoludzi” ciągnących ze wschodu na zachód.



Zapowiadało się na dużą sensację. Robotnicy prowadzący prace ziemne w rejonie nowego wiaduktu warszawskiego w Krakowie zaalarmowali o natrafieniu na dwa szkielety ludzkie. Wykluczono ewentualność, że są to szczątki współczesne, a więc do pracy przystąpili archeolodzy z krakowskiego Muzeum Archeologicznego. Archeolog Marcin Biborski, który odkrywał wykopalisko, doszedł do wniosku, że są to szczątki kobiety i mężczyzny najprawdopodobniej z XIX wieku, na co wskazywałby stan zachowania szkieletów i jedyny zachowany przedmiot — ręcznie obrabiany gwóźdź. Tak więc sensacja archeologiczna nie ma, szczątki z należytym szacunkiem zostały pogrzebane, a przykre jest warstwa betonowych umocnień. (jr)

Fot. JADWIGA RUBIS

Porozumienie kolejarzy z komisją rządową

Wrocławiu podpisano 31 października porozumienie między komisją rządową a Międzyokręgową Komisją Porozumiewawczą Kolejarzy NSZZ „Solidarność”. Obejmuje ono 44 postulaty, dotyczące podstawowych spraw płacowych, socjalno-bytowych, organizacyjnych i wielu innych. W imieniu komisji rządowej porozumienie podpisał wicepremier Aleksander Kopeć oraz, w zastępstwie ministra komunikacji, Czesław Gościłowiec, wiceminister tego resortu, a także Janusz Obodowski, wiceminister pracy, plac i spraw socjalnych. W imieniu „Solidarności” przewodniczący komisji, Włodzisław Bądek, a także upoważnieni delegaci z wszystkich DOKP w kraju.

Porozumienie kończy trudne, prowadzone od blisko 2 tygodni, rozmowy. Zawiera ono najważniejsze postulaty w zakresie reformy systemu plac kolejarzy, podwyżek plac i awansów, nagród jubileuszowych, poprawy warunków pracy. Ustalono np., że służba administracyjna zakładów (jednostek organizacyjnych PKP) przejmie wszelką działalność socjalno-bytową. Postanowiono także, że w terminie do 31 marca 1981 r. Ministerstwo Komunikacji opracuje projekt zmodyfikowanych przepisów bhp, które będą dostosowane do aktualnych potrzeb i warunków pracy w PKP.

Porozumienie zawiera ustalenie w zakresie generalnej reformy systemu plac pracowników PKP. Podjęto decyzję, że w

Premier przyjął delegację „Solidarności”

(Dokończenie ze str. 1)

Na pytanie: Czy zadowolona was sprawa rozdziału podwyżek i zaopatrzenia rynku — co w tej mierze macie zamiar czynić?, padła odpowiedź: Nie jest to sprawa związku zawodowego. Jest to problem rządu. My będziemy kontrolować jego posunięcia.

Zapytany o stanowisko wobec aktualnych kwestii stosunków zewnętrznych Polski, L. Wałęsa odpowiedział: Nie jest to moja sprawa, nie jestem politykiem, jestem związkowcem. Uważam, że na naszym związkowym polu jest jeszcze wiele spraw do załatwienia.

— Kiedy będą wprowadzone kartki na mięso?

— Problem jest dużo bardziej skomplikowany niż przy cukrze. Cukru jest jeden gatunek, natomiast mięsa wiele.

Na zakończenie konferencji Lech Wałęsa wyraził przekonanie, że jeśli podjęte z rządem ustalenia zostaną wprowadzone w życie, byłoby to wielkim osiągnięciem.

2 bm. odbyło się we Wrocławiu spotkanie przewodniczącego Krajowej Komisji Porozumiewawczej NSZZ „Solidarność”, Lecha Wałęsy z członkami i sympatykami tego Związku z terenu Kujaw i Ziemi Dobrzyńskiej. Odpowiadając na pytania omówił on cele „Solidarności”; poinformował również o przebiegu spotkania z premierem Pińkowskim.

Z OKAZJI święta narodowego Algierskiej Republiki Ludowo-Demokratycznej, I sekretarz KC PZPR, S. Kania, przewodniczący Rady Państwa, H. Jabłoński i prezes Rady Ministrów, J. Pińkowski wystosowali depeszę gratulacyjną do prezydenta Republiki, sekretarza generalnego Frontu Wyzwolenia Narodowego, B. Szadli i premiera rządu Republiki, M. B. Abdelghani.

75. ROCZNICE urodzin obchodzi Henryk Szafranski, członek Rady Państwa, członek KC PZPR, poseł na Sejm. Z tej okazji, I sekretarz KC PZPR, Stanisław Kania przesłał Jubilatowi serdeczne życzenia urodzinowe.

PLENUM KW PZPR w Płocku przyjęło rezygnację Kazimierza Janiaka z funkcji I sekretarza KW. Na stanowisko I sekretarza wybrano Alfreda Waikę, dotychczasowego dyrektora naczelnego wydawnictwa „Książka i Wiedza”.

W CZASIE obrad plenum KW PZPR w Legnicy I sekretarz KW, Stanisław Cieślak

pierwszej połowie 1981 r. zostanie przygotowany, w konsultacji z NSZZ „Solidarność”, projekt generalnej reformy systemu plac, do końcowego wprowadzenia jej w życie w terminie do 1 września 1982 r.

W sprawach dotyczących ochrony zdrowia kolejarzy uzgodniono, że resort komunikacji w ciągu I kwartału 1981 r. opracuje nowy wykaz chorób zawodowych, właściwych dla pracy wykonywanej w PKP. W porozumieniu wiele uwagi poświęcono trosce o poprawę warunków pracy kolejarzy — uznano za konieczne zmodernizowanie zaplecza technicznego i technologicznego PKP oraz wyposażenie obiektów kolejowych w pełnosprawne maszyny, sprzęt, urządzenia i narzędzia pracy.

Zobowiązano rząd, aby w terminie do 31 grudnia br. uregulował zasady zatrudniania i odpłacania sportowców i działaczy sportowych oraz innych osób zajmujących fikcyjne etaty w przedsiębiorstwach PKP.

Tragiczny pożar w Szpitalu dla Nerwowo i Psychiczenie Chorych

W nocy z 31 października na 1 listopada w oddziale męskim nr 18 Szpitala dla Nerwowo i Psychiczenie Chorych w Górnej Grupie (woj. bydgoskie) wybuchł tragiczny pożar. Jak zdolano do niedzieli ustalić, pociągnął on za sobą śmierć 50 przewlekle chorych pacjentów szpitala. Ekipy ratownicze przeskakują nadal teren, bowiem do ogólnej liczby chorych brak jeszcze 4 osób; być może, iż w czasie pożaru ukryły się one w okolicy. W szpitalu miejskim w Grudziądzu przebywa pod troskliwą opieką lekarzy 16 osób poszkodowanych w pożarze, zaś w szpitalu w Świeciu nad Wisłą — 11 osób.

Według relacji pełniącego dyżur ordynatora, dr Jana Żywińskiego o godz. 23.45 przybiegła do niego pielęgniarka z okrzykiem „pali się!”. Tylko parę minut można było poruszać się w kłębach dymu wypełniających dwupiętrowy budynek szpitala (dawnego seminarium). Pierwsza przystąpiła do akcji ochotnicza straż pożarna z Górnej Grupy, a zaraz po niej żołnierze jednostki Pomorskiego Okręgu Wojskowego wyposażeni w maski. Przybyło 17 jednostek straży pożarnej.

W ciągu nocy zdolano ewakuować ponad 300 pacjentów z dwóch oddziałów do wojewódzkiego szpitala psychiatrycznego w Świeciu. Wywożono ich autobusami PKS, zakładowymi autokarami i karetkami pogotowia. W czasie przeprowadzanej z wielką ofiarnością i odwagą akcji ratunkowej obrażeniom i zraniciu uległa jedna pielęgniarka i strażak. Życiu ich nie zagraża niebezpieczeństwo.

Prezes Rady Ministrów powołał specjalną komisję dla zbadania przyczyn tragicznego pożaru. Komisji przewodniczy wicepremier Stanisław Mach. Prokurator Generalny podjął postępowanie śledcze.

zwrócił się z prośbą o zwolnienie go z funkcji I sekretarza i członka KW. Funkcję tę pełnił powierzył Ryszardowi Romaniewiczowi, dotychczasowemu wojewodzie legnickiemu.

RADA Naukowa Centralnego Związku Spółdzielni Budownictwa Mieszkaniowego omawiała 31 X br. problemy samorządności w spółdziel-

Z KRAJU

czości mieszkaniowej oraz kierunki niezbędnych zmian w funkcjonowaniu spółdzielni i ich roli w zaspokajaniu potrzeb mieszkaniowych społeczeństwa.

SZWAJCARSKA firma Hasler AG przekazała dar dla pomnika - szpitala Centrum Zdrowia Dziecka w postaci nowoczesnej aparatury typ DS-2000 do bezprzewodowej łączności między personelem. Wartość daru wynosi 14.000 franków szwajcarskich.

POLSKIE Linie Oceaniczne

Po decyzji Iranu — przed wyborami w USA

(Dokończenie ze str. 1)

przedstawił Waszyngtonowi propozycje w formie pisemnej i zwolnił zakładników, jeżeli USA zaakceptują warunki.

Tymczasem nastroje, jakie panują w Stanach Zjednoczonych na dzień przed wyborami prezydenckimi, można określić jednym słowem — niezdecydowanie. Nadal nikt nie jest w stanie przewidzieć wyników wyborów, chociaż uważa się, że w ciągu ostatnich kilku dni szanse Reagana nieco wzrosły. Wielką niewiadomą pozostaje jednak wpływ sprawy zakładników amerykańskich w Teheranie i perspektyw ich zwolnienia na stanowisko amerykańskich wyborców. Do tej pory uważano, że zwolnienie zakładników lub przynajmniej otwarcie drogi do osiągnięcia tego celu zdecydowanie pomoże Carterowi. Teraz jednak, gdy droga ta się otwarta, rozlegają się głosy, że jest już za późno, a ponadto republikanie oskarżają administrację, że całą sprawę zakładników wręcz cynicznie wykorzystuje dla swoich potrzeb wyborczych.

Kronika wypadków

W dyrekcji Wojewódzkiego Szpitala dla Nerwowo i Psychiczenie Chorych w Świeciu n. Wisłą przy ul. Sądowej nr 18 uruchomiono punkt informacyjny, czynny całą dobę. Oto jego telefony: 11-031 w. 192 lub 193.

Biurowiec KC PZPR, Rada Państwa i Rada Ministrów wyraziły głęboki żal i współczucie rodzinom ofiar tragicznego pożaru.

- W ciągu ostatnich dni na drogach naszego województwa miejskiego doszło do 22 wypadków drogowych, w których 1 osoba zginęła, a 27 zostało rannych.
- 31 X o godz. 17, na ul. Kamińskiego samochód „volvo” potrącił na przejściu dla pieszych Aleksandra Serafin (l. 50, zam. Twardowskiego 80 D), która zmarła w drodze do szpitala.
- Również w piątek wieczorem w Kościelcu (gm. Proszowice) sponiewała stodoła wraz ze zborami i maszynami rolniczymi — własność W. Gazy. Przyczyną pożaru było samozapalenie. Straty sięgają 200 tys. zł.

Jutro rozpoczyna się proces „skawiński”

We wtorek rozpoczyna się w Sądzie Wojewódzkim rozprawa, w której czterech mieszkańców Borku Szlacheckiego koło Skawiny skarży Hutę Aluminium w Skawinie oraz Urząd Miasta i Gminy w Skawinie (reprezentowany przez radcę prawnego UM Krakowa). Wartość przedmiotu sporu określono na 2 219 tys. zł.

Przypominamy, że spór dotyczy zanieczyszczenia wody w studni przez odpady poprodukcyjne z

wystąpiły do Komitetu ds. Radia i Telewizji z propozycją odkupienia żaglowca „Pogoria”. Armator zamierza przetranszować „Pogorię” dla Liceum Morskiego w Gdyni.

W WARSZAWIE zakończyła się sesja naukowa Stowarzyszenia Historyków Sztuki pn. „Sztuka dwudziestolecia międzywojennego” z udziałem naukowców z Warszawy, Krakowa, Poznania, Wrocławia i Katowic.

OD KILKUNASTU dni na przygranicznej stacji PKP w Geniuszach na Białostocczyźnie trwa przetłokanie zboża, zakupionego na podstawie niedawnej umowy przez Polskę w ZSRR. Codziennie przyjmują się tu 2 tys. ton radzieckiej pszenicy.

„RATUJMY zabytki Powazek” — tak brzmiało hasło wypisane na kwadratowych puszkach blisko 250 ludzi kultury, przeprowadzających w piątek sobotę i niedzielę inicjatywę Społecznego Komitetu Opieki nad Starymi Powazkami, zbiórki na odnowę cmentarza. Zebrano ponad 600 tys. zł.

Zjazd SDP zakończył obrady

(Dokończenie ze str. 1)

zuje się na niezmiernie ważną rolę, jaką w usuwaniu źródeł kryzysu i tworzeniu programu naprawy, mają do spełnienia środki masowego przekazu. Zjazd opowiada się za konsekwentnym wprowadzeniem w życie porozumienia z Gdańska, Szczecina i Jastrzębia i uważa, że proces demokratyzacji jest faktem nieodwracalnym, leży w najgłębszym interesie narodu.

W uchwale uznaje się, iż niezwykle ważnym zadaniem jest dokonanie głębokich i zasadniczych reform w metodach funkcjonowania gospodarki, przeprowadzenie zmian umożliwiających spełnianie przez załogi zakładów pracy funkcji współgospodarza. Stanu takiego — stwierdza się w uchwale — nie osiągniemy przez apele i nawoływania, ale przez usunięcie przyczyn wywołujących napięcia, przez stworzenie instytucjonalnych warunków dla autentycznej działalności samorządu.

Powołując się na wnioski wynikające z wydarzeń ostatnich miesięcy, Zjazd wyraża stanowcze poparcie dla tych sił w partii i społeczeństwie, które aktywnie dążą do społecznych i gospodarczych reform, a także daje wyraz przekonaniu, że proces odnowy nie jest możliwy bez równoprawnego udziału w nim wszystkich obywateli, ludzi różnych światopoglądów i grup pokoleniowych. My, dziennikarze — głosi na zakończenie uchwala — powinniśmy te procesy nie tylko rzetelnie rejestrować, ale wspierać je naszą pasją, wiedzą i umiejętnością.

Co słyszać?

W ub. piątek ukazał się w Londynie ostatni numer popularnej popołudniówki, a właściwie wieczornego — „Evening News”, który został wchłonięty przez konkurencyjny „Evening Standard”. Warto przypomnieć, że pierwszy numer zlikwidowanego dziennika wyszedł 26 lipca 1881 roku, a w latach 40-ych miał on największy nakład na świecie ze wszystkich dzienników wieczornych. „Evening News”, specjalizujący się w wyszukiwaniu nadszycanych sensacji, był pionierem krótkich, zwieszanych tytułów i miał zwyczaj codziennie podawać poziom wody w... Nilu. Dodajmy, że na początku naszego stulecia Londyn szczelił się aż piętnastoma popołudniówkami. Obecnie pozostała tylko jedna...

Zjazd przyjął też dokument o znaczeniu środków przekazu charakteryzujący rolę SDP w ich rozwoju oraz wyrażający wstępna ocenę wniosków z dyskusji w tych kwestiach. W dokumencie za oczywiste uznaje się znaczenie właściwego działania tych środków dla prawidłowego funkcjonowania socjalistycznego systemu społecznego. Zjazd wyraża przekonanie, że członkowie SDP, a wśród nich członkowie partii i stronnictw politycznych, powinni służyć swoją pracą socjalistycznemu systemowi społecznemu w naszym kraju w całości, a nie poszczególnym grupom lub osobom w aktualnym aparacie władzy. Przy działaniu urzędu cenzury — stwierdza się — w sposób ograniczony i zdefiniowany ustawą takie zasady współpracy ułatwią dziennikarzom prawidłowe spełnianie ich podstawowych obowiązków społecznych w służbie informacji i społecznego porozumienia się.

Wskazując na zadania SDP w procesie demokratyzacji, podkreśla się, że powinno stać się ono jednym ze strażników jawności życia publicznego oraz swobody obiegu informacji. Zjazd zobowiązał nowo wybraną władzę SDP do aktywnej współpracy nad raportem o stanie komunikacji społecznej w Polsce, a także wyraził nadzieję, że zachodzące zmiany w życiu kraju przyniosą rozwój tych środków. Pragniemy — mówi się w uchwalonym dokumencie — kontynuować ten nurt dziennikarstwa w Polsce, który dawał świadectwo prawdziwej, wyrażał głębokie aspiracje społeczeństwa i służył ideałom demokracji socjalistycznej.

Nadzwyczajny Zjazd Delegatów SDP udzielił ustępującemu Zarządowi Głównemu absolutorium warunkowego stwierdzając: „Udzielamy je pod warunkiem, że każdy z członków b. Zarządu Głównego weźmie z tego absolutorium tyle, ile zdołał dla obrony wiarygodności dziennikarstwa polskiego”.

Zjazd przyjął też uwagi w sprawie ustawy o cenzurze i ustawy prasowej, upowazniając m. in. nowe władze naczelne SDP do przekazania tych uwag Prezydium Sejmu, a także do powołania zespołu roboczego i grupy ekspertów w celu przygotowania założeń i projektowania ustawy prasowej.

Przyjęto następnie zalecenia dotyczące wyborów do oddziałów SDP i innych niższych ogniw Stowarzyszenia.

Zjazd przyjął rezolucję dotyczącą prawa człowieka do życia w nie skażonym środowisku.

Zjazd dokonał wyboru naczelnych władz Stowarzyszenia: 70-osobowej Rady, a także Głównej Komisji Rewizyjnej, Naczelnego Sądu Dziennikarskiego, Głównej Komisji Kwalifikacyjnej oraz Komisji Interwencyjnej. Przedtem wybrano na prezesa Stowarzyszenia — Stefana Bratkowskiego.

W nowo wybranych władzach znaleźli się również przedstawiciele

ciela krakowskiego środowiska dziennikarskiego. I tak jednym z dwóch (obok Macieja Hłowickiego z „Polityki”) wiceprezesa SDP wybrany został Jerzy Surdykowski („Życie Literackie”); do 70-osobowej Rady Stowarzyszenia weszli: Krzysztof W. Kasprzyk („Echo Krakowa”), Stefan Maciejewski („Gazeta Poludniowa”), Walery Pisarek (Ośrodek Badań Prasoznawczych), Tadeusz Robak („Życie Literackie”), Marian Szulc, Maciej Szumowski (obaj „GP”), Maciej Szybiś, Jerzy Turowicz („Tygodnik Powszechny”) i Andrzej Urbańczyk (OTV — Kraków). Członkiem Głównej Komisji Rewizyjnej SDP został Olgierd Jędrzejczyk („GP”), a do Komisji Kwalifikacyjnej SDP wybrano Ewę Owsiąny („GP”).

Zarząd Główny SDP wybrany zostanie przez Radę Stowarzyszenia spośród jej członków.

Wypadek na pływalni
Wczoraj rano w basenie Pałacu Młodzieży przy ul. Krowoderskiej doszło do tragicznego wypadku. W czasie zajęć ogniska pływackiego TKKF-u utonąła 15-letnia uczennica I klasy X LO, Renata Z. Nie ustalono dotąd przyczyny wypadku.

KOMUNIKATY DRKP W KRAKOWIE

Dyrekcja Rejonowa Kolei Państwowych w Krakowie uprzejmie informuje, że w związku z prowadzonymi pracami sieciowymi na odcinku Kraków Główny — Podgórze w dniach 4, 5, 6 listopada 1980 r., odwołuje się, bez uruchomienia komunikacji zastępczej, kursowanie następujących pociągów:

- nr 11 — rel. Kraków Główny — Przemyśl, odj. ze st. Kraków Gł. godz. 11.00;
 - nr 14 — rel. Przemyśl — Kraków Główny, przyj. do st. Kraków Gł. 11.02.
- Pociągi te kursować będą drogą okrężną Kraków Batowice — Kraków — Nowa Huta. K-7656

Dyrekcja Rejonowa Kolei Państwowych w Krakowie uprzejmie informuje, że w związku z robotami sieciowymi, prowadzonymi na trasie Sucha Beskidzka — Maków Podhalański, w dniach 4, 5, 6 i 7 listopada 1980 r., w godz. 7.00—12.25, odwołuje się na tym odcinku kursowanie następujących pociągów pasażerskich:

- poc. nr 511 rel. Kraków Płaszów — Zakopane, odj. ze st. Kraków Płaszów godz. 6.00, przyj. do st. Sucha Beskidzka godz. 7.37;
- poc. nr 512 rel. Zakopane — Kraków Płaszów, odj. ze st. Zakopane godz. 7.20, przyj. do st. Maków 9.20;
- poc. nr 514 rel. Zakopane — Kraków Płaszów, odj. ze st. Zakopane godz. 9.00, przyj. do st. Maków godz. 11.00;
- poc. nr 7311 rel. Poznań — Zakopane, odj. ze st. Kraków Główny godz. 7.13, przyj. do st. Sucha Beskidzka godz. 10.33.

Na szlaku Sucha Beskidzka — Maków Podhalański — Sucha Beskidzka uruchomiona będzie komunikacja zastępcza PKS.

Za zmiany w kursowaniu pow. pociągów DRKP Kraków przeprasza podróżnych. K-7655

PRZERWY W DOSTAWIE PRĄDU

Zakład Energetyczny Kraków przeprasza za przerwy w dostawie energii elektrycznej

- ◆ przerwy stałe w godz. 7.30—15.30:
- 4 listopada przy ul. Prądnickiej 27—40
- 5 listopada, przy ul. Słowackiego 58, Lubelskiej 2—18a, 5—17, Śląskiej 2—8, Świętokrzyskiej 8
- 6 listopada na os. Studenckim przy ul. Piastowskiej, Olimpijskiej, Babilon i pawilon handlowy
- 7 listopada przy ul. Wrocławskiej 91—95
- ◆ przerwy okresowe w godz. 7.30—15.30:
- od 3 do 29 listopada w miejscowości Wielka Wieś
- od 3 do 29 listopada w miejscowościach Trojanowice, Garlica Murowana, Garlica Duchowna, Wola Zachariaszowska
- od 3 do 29 listopada przy ul. Łokietka 2—35, Wrocławskiej 11—15
- od 3 do 29 listopada przy ul. Kazimierza Wielkiego 17, 18, 31, 33, Józefitów 1—11, 2—12, 18 Stycznia 3—25
- od 3 do 29 listopada przy ul. Pałata 2, 11, 12, 14, Bolesława Prusa 25—39, Puzkiska 24—30
- od 4 do 6 listopada przy ul. Mazowieckiej 64
- od 4 do 6 listopada przy ul. Kazimierza Wielkiego 38, 40, 40a, 54a

Rejon Energetyczny Nr 4 „Krowodrza” dokona zmiany napięcia w budynkach przy niższych podanych ulicach, w godz. 8—14:

- 4 listopada — wtorek — przy ul. Łokietka 23a
- 5 listopada — piątek — przy ul. Mazowieckiej 64, Kazimierza Wielkiego 40/40a i 54a
- 11 listopada — wtorek — przy ul. Królowej Jadwigi 37 i 37a

W wypadku nieprzygotowania instalacji do zmiany napięcia budynku zostanie odłączony od sieci elektrycznej.

Bliższych informacji udziela Rejon Energetyczny Nr 4 „Krowodrza” tel. 170-44, wewn. 354. K-7591

Spadek ciśnienia wody w Podgórzu i Mistrzejowicach

Miejskie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji w Krakowie zawiadamia odbiorców wody zamieszkałych w dzielnicy Podgórze i w Mistrzejowicach (Nowa Huta), że w dniu 4 listopada br. (wtorek) nastąpi spadek ciśnienia wody, ze względu na pilne prace remontowe w Zakładzie Wodociagowym „Raba” w Dobczycach. Odbiorców zamieszkałych na wyższych kondygnacjach prosi się o zabezpieczenie sobie zapasu wody. K-7630

W KRAKOWIE

Przed 80 laty 3 XI 1900 r.

Prelegent tutejszego Towarzystwa Ogólnego niezwykle przekonująco dowodzi, że palmy prawdziwie rozwijać się mogą jedynie w pokojach, w których nikt nie sypia. Miłośnicy kanarków dowodzą nam, że ptaszka te najbardziej melodyjny ton wywodzą z gardziolki nagrzanych słońcem i oddychających suchym, świeżym powietrzem. Złotousty konser malarstwa Jęgo Ekselencja hrabia Mycielski nie radzi wieszac cenniejszych płócien na ścianach, wśród których się spi. Zdanie to w pełni podziela drugi złotousty mówca krakowski — pan Stanisław Tomkowicz. Nie przeczę nikomu, pytam tylko: — Jak długo jeszcze dzieci rodzin najbiedniejszych skazane będą na wegetację w warunkach urągających wszelkiemu bytowaniu? Rodzone, chowane w suterynach ociekających wilgocią, w norach, do których nie dociera słońce — wyrastają na rachityczne kaleki, często oślepię, najczęściej zżerane od pierwszych dni swego życia przez gruźlicę. Widziałem izby, w których za całe wyposażenie służy barłóg, na którym gnieździ się liczna rodzina. Wyrko tutaj stanowi szczyt nieosiągalnych, tych największych marzeń... Ten i ów powiada mi: Taki im wypadł los... Zgodza, ale w tych samych domach ludzie, którym wypadł inny los, oddzielny pokój wyznaczają kanarkom, oddzielny palmom i obrazom. Jakże to, pytam po raz tysięczny, palmy, papugi i inne dziwa — mają być ważniejsze od dzieci?!? Odpowiedzi nie oczekuję, bowiem: Mówił dziad do obrazu...

Zapis. Ignacego Daszyńskiego Rkps

W HiL — koniec remontu Wielkiego Pieca nr 1

W Hucie im. Lenina zakończył się 2 bm. proces rozgrzewania Wielkiego Pieca nr 1, po piątym kapitalnym remoncie tego wielkiego urządzenia. Jest to najstarszy, uruchomiony 21 lipca 1954 r., piec krakowskiego Kombinatu. Aby piec osiągnął wewnątrz temperaturę ponad 1300 stopni C — dokonano 8 pierwszych rozruchowych spustów surowców. W niedzielę piec pracował już normalnie.

Piąty remont kapitalny Wielkiego Pieca nr 1 w HiL, prowadzony przez brygady Hutniczego Przedsiębiorstwa Remontowego, obejmował m. in. wymianę panczerza, tj. pokrywających kopułę kolosa blach o grubości od 26 do 40 mm, wymianę chłodnic płytowych wewnątrz i zewnątrz pieca, wymianę ogniowatej wymurówki oraz modernizację nagrzewnic.

NOTATNIK KRAKOWSKI

DZIS O GODZINIE: * 17 — „STARÓWKA”, ul. Szczepańska 5 II p. — Otwarcie wystawy „Ameryka na co dzień”; * 18 — Wieczór filmowy Pol. Tow. Astronautycznego: „Miłość w przynudzie” i „Siergiej Korolew”. * 20 — „FAMA”, os. Willowe 29 — Koncert grupy Janusza Munia-ka. JUTRO O GODZINIE: * 12 — AGH, al. Mickiewicza 30, Inst. Geodezji Górniczej i Przemysłowej (paw. C-4) s. 76 — Kom. Górniczo-Geodezyjna — dr inż. Ginter Klein — „Zastosowanie modelu błaznych cząstek do wyznaczania rozwoju w czasie nieek osiadań”. * 15-18 — ul. 1 Maja 5 — Dyżur Krak. Klubu Rehabilitacji Mo-woy.

Towarzystwo Kultury Teatralnej i Związek Literatów Polskich zapraszają jutro, wtorek do Klubu ZLP ul. Krupnicza 22 o godz. 18 — na prelekcję dr hab. Ewy Miodon-skiej: „Równowaga tonów przeszłości i teraźniejszości w teatrze St. Wyspiańskiego”.

Na przykładzie Kleparza i jego samorządu mieszkańców

Prywatne kamienice także stanowią majątek narodowy

Na plenarnym zebraniu samorządu mieszkańców IX Komitetu Osiedlowego „Kleparz” dzielnicy Kraków Śródmieście działacze przedstawili faktyczny stan techniczny budynków mieszkalnych, mówili o problemach związanych z remontami, utrzymywaniem porządku, życiem mieszkańców.

PRZEDSTAWICIEL SAMORZĄDU mieszkańców złożył sprawozdanie z działalności komisji budowlano-remontowej. Przeprowadzona w bieżącym miesiącu kontrola, która objęła 245 budynków wykazała, że natychmiast trzeba zmienić dachy na 111 budynkach (43 proc. badanych domów). W 126 kamienicach trzeba wymienić rynny. Wśród badanych kamienic wiele jest systematycznie zalanych w czasie deszczu, mokną nie tylko sufity, ale również ściany. W obrzynie większości mieszkań przegnite są podłogi.

BADANIE OBEJMOWAŁO jedynie budynki znajdujące się w gestii państwa, administrowane przez PGM. Stanowią one w rejonie działania tego komitetu zaledwie 20 proc. substancji mieszkaniowej. W rękach prywatnych znajdują się ok. 1800 kamienic, z których ponad 750 wymaga natychmiastowego remontu kapitalnego. Stan techniczny budynków pogarsza się szybko. W najlepszej sytuacji są jeszcze te domy, w których znajdują się punkty usługowe

muzyczny tydzień

Sławni goście

Jutro, we wtorek goście będziemy w sali Filharmonii laureata I nagrody X Konkursu Chopinowskiego, młodego pianistę wietnamskiego Thai Son Danga. Laureat wystąpi z recitale solowym, w którego programie poezesne miejsce zajmować będzie muzyka Chopina.

Ci spośród krakowskich melomanów, którzy spotkają się w środę 5 bm. w sali Satorskiej na Wawelu — będą mogli tu posłuchać muzyki francuskiej XIV wieku w wykonaniu czeskosłowackiego zespołu „Ars Cameralis”; udział w tym wieczorze wawelskim weźmie również Henryk Boukolowski (słowo).

Wieczór piątkowy — 7 bm. przewidziany jest przez Filharmonię, jako impreza uroczysta w rocznicę Rewolucji Październikowej. W repertuarze — muzyka Beethovena (szczególnie ciekawą pozycją będzie rzadko u nas wykonywana muzyka do baletu „Stworzenie Prometeusza”, ponadto w programie znajdzie się III koncert fortepianowy c-moll, z solowym udziałem pianisty radzieckiego Igora Zukowa) — oraz muzyka Strawińskiego („Ognisty ptak”) — dyryguje koncertem Jerzy Kąkolewicz. Będzie to jeden z „wieczorów pożegnania” naszej Filharmonii przed jej wyjazdem na tournée koncertowe po Austrii, RFN i Holandii w listopadzie br. (jpar)

Ważne jest to, że ludzie w nich działający nie poddają się, starają się przezwyciężać przeciwności, kłopotają do wszystkich możliwych urzędów o pomoc, uswiadniają każdemu, że także prywatne kamienice w naszym mieście to przecież majątek całego narodu. (ms)

Zresztą pieniądze, choć bardzo istotne w tej sprawie, nie są końcem kłopotów. Najwięcej problemów powoduje brak fachowców. Przedsiębiorstwa remontowo-budowlane powołane przeciw do świadczenia tego typu usług nie chcą remontować, wolą budować nowe osiedla. ROM-y są bezsilne, mogą najwyżej monitorować, ale przeciw pismu niewiele zmieniają. Kierownicy ROM-ów nie chcą zadzierać zbyt z dyrektorami przedsiębiorstw remontowo-budowlanych, gdyż niejednokrotnie pożyczają w nich materiały konieczne do pilnych napraw.

POZA SPRAWAMI remontowymi, czekają także na załatwienie problemów np. mieszkań zastępczych. Zdarzają się przypadki, że ktoś zgłasza w urzędzie, że wali mu się mieszkanie, dostaje lokal zastępczy, który zajmuje rodzina, natomiast on sam naprawia dawne mieszkanie i tym samym ma dwa. Dlatego postulowano, aby decyzje o przydziale mieszkań zastępczych były opiniowane przez samorząd mieszkańców.

Wiele kłopotów nastęrcza np. eksmisja kogoś nieprawnie zamieszkującego lokal. Podawano przykład z ul. Łobzowskiej 53, gdzie po zmarłym dozorcę, ktoś z rodziny zajął mieszkanie i pomimo kilku nakazów opuszczenia oraz kilkakrotnych terminów eksmisji nadal tam mieszka.

Oddzielny problem to brak dozorców. Brakuje ich wielu, ale prawie zawsze warunkiem przyjęcia pracy przez nowego człowieka jest mieszkanie. Tych nie ma, kółko więc się zamyka.

WIELKIM PROBLEMEM na terenie działania Komitetu „Kleparz” jest chuliganstwo i pijanstwo. Mimo obrzynie wysiłku, organizowania wielu spotkań i imprez kulturalnych, pijanstwo i chuliganstwo nadal się w tym rejonie panoszy. Wystarczy powiedzieć, że na skutkę kradzieży ROM-y dziennie

wydają po ok. 500 nowych żarówek do instalowania ich w bramach, korytarzach i klatkach schodowych. Społeczni działacze czynią wiele, aby sytuację tą zmienić. Zwłaszcza jeśli chodzi o dzieci z rodzin pi-jackich. Jednak możliwości samorządów mieszkańców są niewielkie.

Ważne jest to, że ludzie w nich działający nie poddają się, starają się przezwyciężać przeciwności, kłopotają do wszystkich możliwych urzędów o pomoc, uswiadniają każdemu, że także prywatne kamienice w naszym mieście to przecież majątek całego narodu. (ms)

Z różnych stron miasta

W czasie remontu budynku Poczty Głównej usunięto zegar, bardzo wygodny dla przechodni-ów tej ruchliwej części miasta. Remont się skończył, zegara nie ma nadal. Kiedy go znowu ujrzymy na szczycie Poczty?

I znowu sprawa remontu tym razem sauny w Podgórzu. Już przeszło rok — jak sygnalizują Czytelnicy — jest nieczynna, a ta przy ul. Sebastiana nie spełnia swojej roli, nie mówiąc już o tym, że jest przepelniona. Kiedy podgórska otworzy wrzeszcie swoje podwoje? (mar)

Zespół bloków (począwszy od numeru 24) na osiedlu Kolorowym w Nowej Hucie często pozabawiony jest wody!

W oczekiwaniu na ekipę remontową, za każdym razem zrozpaczeni mieszkańcy żywią nadzieję, że tym razem przewody wodociągowe zostaną naprawione solidnie. Tak się bowiem składa, że właśnie na tym osiedlu awaria goni awarię. (zd)

W „Krausie”

W Domu Kultury SM „Kraus” przy ul. Pachocińskiego 8 odbędzie się jutro o godzinie 18.30 wspólny wieczór Klubu Prozy i Poezji oraz Galerii Młodych. Swoje utwory prezentować będą: Piotr Rakowski i Jerzy Heyduk, Barbara Zajackowska, przedstawia swe prace prezentując grafikę, martwą naturę i portret. (bog)



Pamiętaliśmy

Za nami dwa dni refleksji i zadumy — Wszystkich Świętych i Dzień Zaduszny. W sobotę i niedzielę opustoszało miasto. Całymi rodzinami udaliśmy się na groby naszych bliskich. Na wszystkich krakowskich cmentarzach: Rakowickim, Salwatorskim, Podgórskim, w Bałowicach na udekorowanych chryzantemami mogiłach zapłonęły znicze i świece. Ich płomyki mi-

gotały długo w noy symbolizując, że pamięć o Tych, którzy odeszli trwa.

Nie zapomniano o miejscach kaźni Polaków, grobach przodków, którzy swym życiem, pracą i twórczością służyli Ojczyźnie. Żywa pamięć o przeszłości towarzyszyła rodzicom, którzy wraz ze swymi dziećmi przychodzili na Grób Nieznanego Żołnierza by i tu oddać hołd pamięci Tym, którzy życie oddali za naszą wolność. Setki świec zapalili krakowianie przy grobowcu mistrza Jana Matejki. Cieszy fakt, że pracownicy Pracowni Konserwacji Zabytków otrzymali obietnicę i grobowiec wielkiego malarza społecznie wyremontowali.

Na marginesie Święta Zmarłych — trzeba czym prędzej przystąpić do zabezpieczenia zabytkowych grobów cmentarza Rakowickiego, gdyż stan ich jest zatrważający. Miejmy nadzieję, że zawiązujące się Towarzystwo Opieki nad Cmentarzem Rakowickim zdoła jeszcze je zachować dla potomnych. (j. r.)

Fot. Jadwiga Rubiś

KIEDY Co KIEDY gdzie Co gdzie? KIEDY

Table with 2 columns: Day (LISTOPADA, Poniedziałek) and Name (Huberta, Sylwii)

Teatry

Słowackiego 18.15 Dydona i Eneasz. Jama Michalika 20 Kabaret — Diabli nadal...

Kino

Kijów 15.45, 17.45, 19.45 Saturn 3 (ang. 1. 18). Uciecha 15.30, 18.20, 15.30 Przytłum uczyć (fr. 1. 18). Warszawa 16.45, 18.45, 20.45 — Saturn 3 (ang. 1. 18). Wolność 16.18, 20 Constans (pol. 1. 15). Wanda 15.30, 18, 20.15 Hair (USA 1. 15). Mł. Gwardia 15.30, 17.45 Zapach kobiety (wł. 1. 18), 20 DKF. Wrzós (Zamojskiego 50) 15.45, 18, 20.15 Gorączka sobotniej nocy (USA 1. 15). Świt (os. Teatralne 10) 16, 18, 20 Nosferatu - wampir (RFN 1. 18). Mała sala 15, 17.15, 19.30 Koronczarka (fr. 1. 15). Światowid (os. Na Skarpie 7) 15.45, 18 Obcy — 3 pasażer Nostramo (ang. 1. 15), 20.15 Odrażający, brudni, żli (wł. 1. 18). Mała sala 15, 17, 19 Ukryty w słońcu (pol. 1. 18). Kultura (Rynek Gł. 27) 14.45, 15.20 Polaków portret własny (pol. b.o.), 16, 20.30 Bliskie spotkania III stopnia (USA 1. 12), 18.15 King Kong (USA 1. 15), Mikro (Dzierżyńskiego 5) 16, 18, 20.15 Panny z Wilka (pol. 1. 15). Dom Żolnierza (ul. Lubicz 48) 15.45 Z przewiazanymi oczami (hiszp. 1. 18). Związkowiec (ul. Grzegorzka 7) 16 Ebrah — potwór z głębin (jap. 1. 12), 18, 20 Kobra (jap. 1. 18). Rotunda (Oleandry 1) 16 Semur — ptak szczęścia (radz. b.o.), 18 Mały marzyciel (radz. b.o.), 19.30 Dersu Uzala (jap.-radz. 1. 15). Pasaż (Pasaż Biela-ka) 16, 18, 20 Jabberwocky (ang. 1. 15). Ugorek (os. Ugorek) 15, 17, 19 Porwany przez Indian (NRD 1. 12). Maskotka (Dzierżyńskiego 55) 15.30 Czarownice z bagien (radz. 1. 15), 17.30, 19.30 Godziny miłości (meks. 1. 15).

Telewizja

Poniedziałek — I: 15.50 Pr. dnia. 15.55 Obiektyw. 16.15 Dziennik. 16.30 Dla dzieci: Zwierzyniec. 16.55 Dzień dobry, w kręgu rodziny. 17.20 Klinika zdrowego człowieka. 17.45 „Polskie drogi”. „Him-melrand”. film TP. 18.40. Rola, rozmowy. 18.50 Dobranoc. 19 Echa stadionów. 19.30 Dziennik TV. 20.10 Teatr TV — S. Aloszyn — „Wanacje na temat”. 21.25 Lekarz radzi. 21.35 Salvador'80. 21.50 Publ. międzynarodowe. 22 Dziennik. 22.15 Sledztwo zostało wznowione.

Poniedziałek — II: Studio BIS.

17 Polskie gwiazdy rozrywki. 17.10 Gość Studia BIS — J. Weber. 17.15 „Wyzwanie” — rep. o I. Pogorelicu. 17.45 Spotkania w drodze. 18.45 Polskie gwiazdy rozrywki. 19.10 Kronika (KR). 19.30 Dziennik TV Studio BIS (c. d.). 20.10 Muppet Show. 20.45 Historia muz. roz. — „Musical”. 21.35 24 godziny. 21.45 „Wystrzał” — film TVF.

Wtorek — I: 6 TTR, RTSS Jez.

6.30 TTR, RTSS Chemia. 9 Jez. pols., kl. 6. 9.55 Program dla kl. 1-3 Czerwone, żółte, zielone. 12.50 Jez. pols., kl. 4 lic. 13.30 TTR, RTSS Fiz. 14 TTR, Hod. 15.50 Pr. dnia. 15.55 Obiektyw. 16.15 Dziennik. 16.30 Telewizyjny Klub Seniora. 16.55 Dom i my. 17.15 Mag. TV Młodych. 17.55 „Królik Bugs przedstawia” — film anim. 18.15 Interstudjo. 18.40 Polska Kronika Film. 18.50 Dobranoc. 19 Świadkowie. 19.30 Dziennik TV. 20.10 Robotnicze sprawy — „Chudy i inni”. 21.45 Prawdę mówiac — pr. publ.

WAGAWA!

Za zmiany w ostatniej chwili wprowadzone w programie teatrów, kin, radia i telewizji — redakcja nie bierze odpowiedzialności.

Wystawy-muzea

Wawel — „Wawel zaginiony” (pon. 10-15.30, wt. niecz.). Muzeum Lenina w Białym Dunaju (pon. wt. 9-16 wst. wol.). Szolajskich, pl. Szczepański 9: Polska malarstwo i rzeźba do 1764 r. (pon. 10-16, wt. 12-18 wst. wol.). Czartoryskich, Pijarska 8: Arcydzieła ze zb. Czartoryskich (pon. wt. 10-16). Archeologiczne, Poselska 3: Pradzieje N. Huty, Mumie egipskie w świetle promieni „X”. Starożytn. i średn. Małopolski, Średn. garniarstwo Krak. (pon. 10-14, wt. 14-18). Etnograficzne, pl. Wolnica 1: Polska kultura lud. Linoryty J. Nowaka (pon. 10-18, wt. niecz.). Prymat, Łobzowska 3: Rys. L. Canger (pon. wt. 10-18). Międzynarod. Salon Fotografii, ul. Boh. Stalingradu 13: Venus 80 (pon. wt. 9-21). Kopalnia Soli (pon. wt. 8-16). Ga-

W „Lajkoniku”

DUŻY LAJKONIK 4, 10, 12, 24, 44, dod. 43 Końc. band.: 0629 MAŁY LAJKONIK 2, 7, 20, 23, 24, 25 Końc. band.: 6322

leria 2, KDK, Rynek Gł. 27: Mal. M. Lesniak (pon. wt. 14-18), Floriańska 34: Grafika i rys. S. Kluczykowskiego (pon. wt. 13-18), Galeria Fotografia — Video, Sol-skiego 24: Wyst. T. Mysliowskiego pt. „New York Faces” (pon. 14-20, wt. 10-18), Galeria EMCEKA, Mikołajska 2: Wyst. A. Mleczki (pon. 8-20, wt. 8-18).

Dyzury

Pogot. MO, tel. 87, Straż Poż. 98, Pogot. Ratunk. (tylko wypadki i nagłe zachorowania) Łazarza 14: wypadki tel. 99, zachorowania i przewozy 238-33, porady stomatologiczne w przypadkach nagłych (20-7), ambulatorium okulista (cała doba), Rynek Podgórski 2: 625-50, 657-57, Nowa Huta 422-22, Lotnisko Balice 190-29, Niepołomice 198, Sieciechowiec tel. Iwanowice 60.

Dyżury szpitali: Chir., Chir. dziec., Urolog., Laryng., Okulist. N. Huta, os. Na Skarpie 65, Neurologia oraz inne oddziały szpitali wg rejonizacji.

Dyżurne poradnie: internist., pediatr., gabinet zabiegowy (18-21), zgłoszenia wizyt domowych (18-20), wizyty domowe (8-18), dla Śródmieścia: al. Pokoju 4, tel. 181-80, 183-96, dla N. Huty: os. Jagiellońskie, bl. 1, tel. 856-26, dla Krowczyz: ul. Galla 24, tel. 721-35, dla Podgórz: ul. Kuitzeby 4, tel. 618-55, 650-99. Inf. Służby Zdrowia 205-11 (cała doba). Punkt Inf. Aptecznej, tel. 107-65 (8-15), Inf. w aptekach: Rynek Gł. 42, Waryńskiego 24, Pstrowskiego 94, Wrocławska 48/52, Nowa Huta, Centrum A bl. 4, Myslenice, Rynek 10, Proszowice, ul. 1 Maja 51 (8-20). Inf. Toksyk., Kopernika 26, tel. 199-99, Lek. Spółdz. Pracy — wizyty domowe lekarzy chorób dzieci oraz lekarzy kardiologów (15.30-23) tel. 295-78, 225-66, Krak. Tow. Świadomego Macierzyństwa, Młodz. Poradnia Lekarska ul. Boh. Stalingradu 13, tel. 278-06 (9-18). Poradnia Przedmałżeńska i Rodzinna, Rynek Gł. 6, I p. (16.30-18.30, śr. piat. 17-19). Tel. Zaufania 371-37 (16-22), Międzywojewódz. Tel. Zaufania 611-42 (14-18), Miłczyński Tel. Zaufania (216-41) (cała doba). Informacja o Usługach, Floriańska 20, tel. 271-30, 228-80 (7-18), Nowa Huta os. Zgodz. 7, tel. 447-31 (8-18), Pomoc Drogowa PZM, ul. Kawiorzy 3, tel. 755-75, 748-92 (7-22).

Telewizja

Poniedziałek — I: 15.50 Pr. dnia. 15.55 Obiektyw. 16.15 Dziennik. 16.30 Dla dzieci: Zwierzyniec. 16.55 Dzień dobry, w kręgu rodziny. 17.20 Klinika zdrowego człowieka. 17.45 „Polskie drogi”. „Him-melrand”. film TP. 18.40. Rola, rozmowy. 18.50 Dobranoc. 19 Echa stadionów. 19.30 Dziennik TV. 20.10 Teatr TV — S. Aloszyn — „Wanacje na temat”. 21.25 Lekarz radzi. 21.35 Salvador'80. 21.50 Publ. międzynarodowe. 22 Dziennik. 22.15 Sledztwo zostało wznowione.

Poniedziałek — II: Studio BIS.

17 Polskie gwiazdy rozrywki. 17.10 Gość Studia BIS — J. Weber. 17.15 „Wyzwanie” — rep. o I. Pogorelicu. 17.45 Spotkania w drodze. 18.45 Polskie gwiazdy rozrywki. 19.10 Kronika (KR). 19.30 Dziennik TV Studio BIS (c. d.). 20.10 Muppet Show. 20.45 Historia muz. roz. — „Musical”. 21.35 24 godziny. 21.45 „Wystrzał” — film TVF.

Wtorek — I: 6 TTR, RTSS Jez.

6.30 TTR, RTSS Chemia. 9 Jez. pols., kl. 6. 9.55 Program dla kl. 1-3 Czerwone, żółte, zielone. 12.50 Jez. pols., kl. 4 lic. 13.30 TTR, RTSS Fiz. 14 TTR, Hod. 15.50 Pr. dnia. 15.55 Obiektyw. 16.15 Dziennik. 16.30 Telewizyjny Klub Seniora. 16.55 Dom i my. 17.15 Mag. TV Młodych. 17.55 „Królik Bugs przedstawia” — film anim. 18.15 Interstudjo. 18.40 Polska Kronika Film. 18.50 Dobranoc. 19 Świadkowie. 19.30 Dziennik TV. 20.10 Robotnicze sprawy — „Chudy i inni”. 21.45 Prawdę mówiac — pr. publ.

WAGAWA!

Za zmiany w ostatniej chwili wprowadzone w programie teatrów, kin, radia i telewizji — redakcja nie bierze odpowiedzialności.

Wystawy-muzea

Wawel — „Wawel zaginiony” (pon. 10-15.30, wt. niecz.). Muzeum Lenina w Białym Dunaju (pon. wt. 9-16 wst. wol.). Szolajskich, pl. Szczepański 9: Polska malarstwo i rzeźba do 1764 r. (pon. 10-16, wt. 12-18 wst. wol.). Czartoryskich, Pijarska 8: Arcydzieła ze zb. Czartoryskich (pon. wt. 10-16). Archeologiczne, Poselska 3: Pradzieje N. Huty, Mumie egipskie w świetle promieni „X”. Starożytn. i średn. Małopolski, Średn. garniarstwo Krak. (pon. 10-14, wt. 14-18). Etnograficzne, pl. Wolnica 1: Polska kultura lud. Linoryty J. Nowaka (pon. 10-18, wt. niecz.). Prymat, Łobzowska 3: Rys. L. Canger (pon. wt. 10-18). Międzynarod. Salon Fotografii, ul. Boh. Stalingradu 13: Venus 80 (pon. wt. 9-21). Kopalnia Soli (pon. wt. 8-16). Ga-

W „Lajkoniku”

DUŻY LAJKONIK 4, 10, 12, 24, 44, dod. 43 Końc. band.: 0629 MAŁY LAJKONIK 2, 7, 20, 23, 24, 25 Końc. band.: 6322



ZAKŁAD ODLEWNICZY „ZREMB” w Krakowie, ul. Mogilska 71 ZATRUDNI

na korzystnych warunkach ROBOTNIKÓW WYKWA- LIFIKOWANYCH w zawodach:

- ▲ FORMIERZA
▲ RDZENIARZA
▲ WYTAPIACZĄ METALI
▲ OCZYSZCZACZĄ ODLEWÓW
▲ TOKARZA

oraz KANDYDATÓW DO PRZYUCZE...

w powyższych zawodach:

- ◆ ŚLUSARZA REMONTOWEGO
◆ ELEKTROMONTERA
◆ ROBOTNIKÓW niewykwalifikowany
◆ ROBOTNIKÓW do transportu

Szczegółowych informacji udziela i zgłoszenia przyj- muje Dział Osobowy — Kraków, ul. Mogilska 71, pok. 34, codziennie w godz. od 8 do 13, tel. 151-11 w. 26.

K-7573

Praca

POTRZEBNA od zaraz po- mocie dochodząca do 3-let- niego dziecka. Kraków, ul. Alfanowa 22/18 (po godz. 10). g-45975

OPIEKUNKĘ do dwu- letniej dziewczynki — przy- jmuje. Warunki bar- dzo dobre. Telefon 730-71, godz. 8-11.

PALACZĄ centralnego ogrzewania i pracownicą fizycznego — przyjmie ogrodnictwo. Telefon 250-54, po 16-ej. g-46265

POTRZEBNA dochodząca pani na parę godzin dziennie, najchętniej nau- czycielka, do dziecka w wieku szkolnym. Oferty 46274 „Prasa” Kraków, Wiślna 2.

Nauka

MATEMATYKA, chemia — korepetycje. Depa., ul. Stachiewicza 35/125. g-46170

UDZIAŁEM lekcji mate- matyki. Reinfluss, Paulin- ska 22 m. 3. g-44046

POMATURALNE KURSY

- ◆ KRESIEN TECHNICZNYCH
◆ KIEROWNIKÓW ZAKŁADÓW GASTRONOMICZ- NYCH

— organizuje „Oswiata” — Kraków, ul. Mazowiec- ka 28, tel. 194-23 oraz Krowoderska 19, tel. 275-99 w godz. 10-12

LABORATORYJNE KURSY

- ◆ JEZYKÓW
◆ ANGIELSKIEGO
◆ NIEMIECKIEGO
◆ FRANCUSKIEGO

— organizuje „Oswiata”. Zajęcia przy ul. Łobzow- skiej i Młochowity. Informacje i zapisy: Kraków, ul. Krowoderska 19, w godzinach 10-12

MATEMATYKA

— Kraw- czyk, tel. 137-77, g-40004
STUDENTKA udzieli lek- cji języka francuskiego lub rumuńskiego. Anna Baczynska, Skarbińskiego 14/7 (godz. 16-18).

UDZIAŁEM korepetycji z języka polskiego, Irena Celary, telefon 708-47, po 17-ej. g-45201

STUDENTKI matematyki udziela korepetycji. Głowa- ty, telefon 188-97 (wie- czorem). g-45974

STUDENCI fizyki udziela korepetycji — matematy- ka, fizyka. Kozak, telefon 738-26. g-46361

FIZYKA, matematyka — do matury. Czajkowski, telefon 278-36, godz. 18-19.

SZYBKO przygotowanie do egzaminów eksternistycznych z zakresu licem i naturalnych. Rychlicki, telefon 375-24. g-46404

Matrymonialne

FANNA, lat 27, niezależ- na, ładna, sympatyczna, wysoka, po studiach, po- zna przyszłego i kultural- nego kawalera, do lat 35. Cel matrymonial- ny. Oferty 46365 „Prasa” Kraków, Wiślna 2.

Kupno

ZDECYDOWANIE kupie Poltax 2. Telefon 193-52, po godz. 19. g-46438

OPONY do Nysy 18x650, komplet — kupie. Telefon 607-77. g-45991

PIANINO — kupie. Tele- fon 230-53. g-46248

MASYNE dzwierska je- dnopłytkowa — kupie. Oferty 45665 „Prasa” Kraków, Wiślna 2.

2000 BONÓW P&KO — kupie. Oferty 46363 „Prasa” Kraków, Wiślna 2.

ZDECYDOWANIE kupie kozuch turecki, ciemno- brązowy (165/115). Oferty 45403 „Prasa” Kraków, Wiślna 2.

Sprzedaz

FIAT 1200 4505 1978 r. oraz Moskiewicz 408 z no- wym silnikiem sprzedam, oglądać ul. Bitwy pod Lenino 5 m 85

FLIPPERY

— sprzedam. Telefon 287-03, po 16-ej.

PIERŚCIONEK z brylan- cikiem, czapkę z białego lisa — sprzedam. Oferty 46132 „Prasa” Kraków, Wiślna 2.

FUTRO wysuwane z nu- trii, nowe, produkcja mo- delowa, wzrost 170 — sprzedam. Telefon 713-33 wew. 505. g-45120

ASPARAGUS sprengerii, silne niekwiatace sadzon- ki — sprzedam. Telefon 377-77 wew. 245 (wiecz- orem). g-45917

PIEC kuchenny „angiel- ka” — sprzedam. Kraków, ul. Bujwida 2/5. g-46416

NARTY zagraniczne uży- wane, kozuch damski — sprzedam. Telefon 178-60.

SYRENE Bosto, rok pro- dukcji 1976 — sprzedam. Telefon 431-89, po godz. 16. g-46354

SAKSOFON sopran „Welt- klange”, magiel elektrycz- ny słowy nowe — sprze- dam. Oferty 46355 „Pra- sa” Kraków, Wiślna 2.

NOWE organy B-II, per- kuse z pokrowcami — sprzedam. Telefon 632-40 wew. 250. g-46356

ZAGRANICZNE, brązowe flizy — sprzedam. Oferty 46364 „Prasa” Kraków, Wiślna 2.

FLIZY zagraniczne, kolo- rowe — sprzedam. Wiado- mość: Kozłówek, ul. Okol- na 9/86. g-46347

JUNAKA 3-kolowego, ma- gnetofon ZK-120, spawar- ke transformatorowa — sprzedam. Wiadość: Prądnicza 70, zakład. g-46263

KANAPĘ Ludwik-Filip, zegar stojący — sprze- dam. Oferty 46264 „Prasa” Kraków, Wiślna 2.

BIURKO pięciostopowe z roleta, 2 krzesła, kredens kuchenny i inne — tanio sprzedam. Kra- ków, ul. Marka 23, II pię- tro m. 2, godziny 17-19. g-46275

SYRENE 105L, nowa, październik 1980 — zamie- niam na Fiata 126p. Oferty 46277 „Prasa” Kraków, Wiślna 2.

ANGIELSKA suknie słu- bna — sprzedam. Kraków, Galla 4/9, po godz. 17.

DYWANY plastikowe, wykładziny podłogowe, terakoty, karnize meta- lowe, gotowe farby, drzwi harmonijkowe roz- suwane — poleca sklep Leszek Florek, Kraków, Wielopole 26 (wejście od podwórka).

MOTOCYKL WSK 175 eksport, skuter „Wiatka” — sprzedam. Telefon 160-20, po godz. 20.

KOZUCH damski — sprze- dam. Telefon 126-89.

M 2405 S, Amator 2 — sprzedam. Telefon 601-96.

FLIZY hiszpańskie — sprzedam. Telefon 649-96, po godz. 17. g-46261

MEBŁOSCIANKE z tap- cezanem (Kalwaria) — sprzedam. Nowa Huta, os. Na Skarpie 30/38.

SYRENE 105 — sprzedam. Telefon 701-40. g-46335

ZEGAREK „Omega” elek- tronczny, kamerton wska- zówkowy — sprzedam. Oferty 46323 „Prasa” Kra- ków, Wiślna 2.

60 GRZEJNIKÓW stalow- ych, rury, wannę żeliwną — odstąpię. Kraków, Żułowska 19. g-46206

CZARNY blam karakulo- wy — sprzedam. Telefon 496-60, po godz. 19.

NUTRIE — ładne szafiry i skóry wyprawiane na fu- tro — sprzedam. Telefon 481-33, po godz. 13. Wies- Bieńczyce 103. g-46254

FIATA 124 Sport, stan do- bry — sprzedam. Telefon grzeźniowski 221-58, po godz. 18. g-46255

OBRAZKI i pierścionek 14-karatowy — sprzedam. Oferty 46259 „Prasa” Kra- ków, Wiślna 2.

MOSKWICZ 412, rok 1970, blacharka po remoncie — sprzedam. Górka Stognio- wska 33, woj. krakowski.

SKODE 120LS — sprze- dam. Telefon 818-73, po 15-ej. g-46127

RADIO Elizabeth, magne- tofon kasety, flizy włos- kie — sprzedam. Tele- fon 731-22 wew. 141 (wie- czorem). g-46126

KUCZENKĘ elektryczną trzypralnikową, z piekar- nikiem, wannę żeliwną, 20 m2 parkietu dębowego — sprzedam. Telefon 747-54. g-46146

WĘGIERSKI komplet wy- poczynkowy „Katia”, no- wy — sprzedam. Telefon 254-39. g-46302

ENCYKLOPEDIA Powsze- chna 4-tomowa — sprze- dam. Telefon 240-46.

GITARE elektryczną — sprzedam. Nowa Huta, os. Kazimierzowskie 9/67.

SERWANTKE Ludwik-Filip, „kątołkę” bieder- maier, salonik stylowy mały oraz inne meble z likwidacji mieszkania — pilnie sprzedam. Telefon 227-74. g-46314

TUNER TST-102, wzmac- niacz WST-102 — tanio sprzedam. Kraków, ul. Siemaszki 24/13. g-46217

FIAT 125p, rok 1970 — sprzedam. Zgłoszenia: te- lefon 305-80. g-46176

WARTBURGA — zamie- niam na nowego „malucha”. Oferty 46180 „Prasa” Kra- ków, Wiślna 2.

PRASOWALNICĘ domo- wą — sprzedam. 18 Sty- cznia 21/6. g-46064

SYRENA 105L, rok 1975 — sprzedam. Kraków, ul. Dwernickiego 3/5, po godz. 16. g-45869

GRZEJNIKI — 10 komple- tów, blache ocynkowa- ne, pustaki betonowe, brame ogrodzeniową, wapno pro- szkowe, maszynę dzie- wierską nr 5, taśmę prze- nośnikową 50 m — sprze- dam. Lanowa 40/3.

GITARE elektryczną so- lową Muzima Elektra de Lux — sprzedam. Ul. Jó- zefińska 24/63, wieczorem.

KOZUCH damski, nowy — sprzedam. Skarbińskie- go 10/87. g-46072

KOZUCH damski, włoski — sprzedam. Telefon 712-03. g-46055

KAROSERIE Skody 100 po wypadku i NSU Prinz 4L — sprzedam. Telefon 397-70, godz. 15-16.

FLIZY sprzedam. Telefon 830-11. g-46059

TELEWIZOR kolorowy Rubin 710p, Beryl 10Z, lo- dówka Mir 10, biblioteczkę oszkloną — sprzedam. Telefon 706-04. g-46069

Lokale

POSZUKUJE samodzielnego pokoju z kuchnią lub garsonieri na okres 2 lat, w pobliżu pl. Centralnego. Czynsz płatny z góry za rok. Oferty kierować: os. Centrum D 5/17

MŁODY naukowiec UJ poszukuje samodzielnego mieszkania na rok albo dłużej, tel. 388-34 lub ofe- rty 46549 „Prasa” Kraków, Wiślna 2.

DWA superkomfortowe mieszkania: 52 m2, Fr. Nullo, 38 m2, Scieglenne- go, 3 pietra, windy, balkon — zamieniam na 3-4- pokojowe równorzędne w centrum. Oferty 46027 „Prasa” Kraków, Wiślna 2

POTRZEBNE pilnie dwu- pokojowe, niekrepujące, dla trzech pań z dzie- ckiem dorosłym. Oferty 46362 „Prasa” Kraków, Wiślna 2.

MAŁŻENSTWO studenc- kie poszukuje mieszkania lub pokoju na okres ro- ku lub dwóch lat. Oferty 46367 „Prasa” Kraków, Wiślna 2.

POKOJ superkomfortowy, niekrepujący, dla studen- ta lub studentki, części- wo umeblowany. Nowa Huta, Centrum C 6/23, godz. 16-18. g-46369

CZĘSTOCHOWA — cen- trum! Mieszkanie własno- ściowe, 3-pokojowe, 49 m2 — zamieniam na równorzę- dne w Krakowie. Zgło- szenia: Kraków, Borsucza 7b/91 (wieczorem).

MŁODE małżeństwo z dzieckiem, poszukuje sa- modzielnego mieszkania na 2 lata. Czynsz z góry za rok. Oferty 46267 „Pra- sa” Kraków, Wiślna 2.

DO wynajęcia, najche- tniej cudzoziemcom, 2 po- koje superkomfortowe. Nowa Huta. Oferty 46269 „Prasa” Kraków, Wiślna 2.

MAŁŻENSTWO poszukuje mieszkania lub zaopieku- je się starszą osobą, naj- chętniej w dzielnicy Śró- dzieście. Oferty 46276 „Pra- sa” Kraków, Wiślna 2.

WYNAJME pokój kom- fortowy małżeństwu. Kra- ków, Heltmana 9a.

SOSNOWIEC — Zagrze! M-4, 63 m2 — zamieniam na podobne w Nowej Hucie. Wiadość: Nowa Huta, os. Stalowe 14/15.

M-3 superkomfortowe, osiedle Widok — zamie- niam na 2 garsoniery super- komfortowe lub inne 2- mieszkaniowe. Oferty 46288 „Prasa”, Kraków, Wiślna 2

M-2 własnościowe z „Lo- cum” — zamieniam na mieszkanie 2-pokojowe, su- perkomfortowe. Oferty 46409 „Prasa” Kraków, Wiślna 2

PRZYJME studenta do wspólnego pokoju. Zako- pińska 30B. g-46408

M-3 w Nowej Hucie oraz M-3 w Szczepnie — zamie- niam na M-4 w Nowej Hucie. Zgłoszenia: os. Wzgórza 8/32. g-46405

MAŁŻENSTWO studenc- kie z dzieckiem poszu- kuje samodzielnego pokoju z kuchnią lub garsoni- ery w Nowej Hucie. Oferty 45907 „Prasa” Kraków, Wiślna 2 lub tele- fon 450-71.

DO wynajęcia mieszkanie 2-pokoje z kuchnią, super- komfortowe, okolica no- wej Politechniki. Oferty 45950 „Prasa”, Kraków, Wiślna 2.

POKOJ z kuchnią, parter, superkomfortowe, śród- mieście — zamieniam na trzypokojowe, superkom- fortowe. Huta Wykluczo- na. Telefon 137-31, od godz. 10. g-45820

OS, Piaski Wielkie! M-2 superkomfortowe zamie- niam na większe. Oferty 45636 „Prasa”, Kraków, Wiślna 2.

DO wspólnego pokoju przyjmę panią pracu- jącą lub uczącą się w za- mian za niewielką pomoc w domu. Trynitarska 18/11. g-45630

KUPIE garsoniere wła- ściwościami w Krakowie, lub Wieliczce, Krzeszowi- cach, Myślenicach. Oferty 45742 „Prasa”, Kraków, Wiślna 2.

MIESZKANIE 4-pokojo- we, komfortowe, 116 m2, Śródmieście — zamieniam na 3 lub 2 mieszkania. Tele- fon 126-91 (wieczorem). g-45908

2 PIĘKNE pokoje z ku- chnią, komfortowe zamie- niam na dwa mieszkania po pokoju z kuchnią ewentualnie garsoniere. Oferty 45771 „Prasa” Kraków, Wiślna 2.

BEZDIETNE małżeństwo poszukuje samodzielnego pokoju lub garsoniery w Krakowie, albo Nowej Hucie. Oferty 46140 „Pra- sa” Kraków, Wiślna 2.

SUPERKOMFORTOWE pokój z kuchnią, 30 m2, kwaterunkowe (telefon), Centrum D, II piętro — zamieniam na 2-pokojowe, z telefonem. Oferty 46035 „Prasa” Kraków, Wi- ślna 2.

PRZYJME do wspólnego, komfortowego, dużego po- koju w centrum — samo- tną panią. Oferty 46084 „Prasa” Kraków, Wi- ślna 2.

MIESZKANIE 2-pokojo- we, superkomfortowe, własnościowe, w Nowej Hucie — zamieniam na własnościowe w Krakowie. Oferty 46081 „Prasa” Kra- ków, Wiślna 2.

2 POKOJE z kuchnią, kwaterunkowe, między- wojenne, 74 m2, komforto- we, piec, IV piętro, w centrum — zamieniam na pokój z kuchnią, super- komfortowe, kwaterunko- we. Oferty 46107 „Prasa” Kraków, Wiślna 2.

MIESZKANIE 1-pokojo- we, superkomfortowe, os. Złotego Wieku — zamie- niam na większe. Warunki korzystne. Oferty 46125 „Prasa” Kraków, Wi- ślna 2.

W SKAWINIE spółdziel- cze, superkomfortowe dwa pokoje z kuchnią, 3 pię- tro — zamieniam na równorzędne w Krakowie lub Nowej Hucie. Oferty 46124 „Prasa” Kraków, Wi- ślna 2.

MIESZKANIE dwupokojo- we, własnościowe — sprze- dam. Telefon 109-44, go- dziny 19-22. g-46160

MŁODE małżeństwo po- szukuje mieszkania samo- dzielnego, od zaraz. Czynsz do uzgodnienia. Oferty 46135 „Prasa” Kra- ków, Wiślna 2.

SAMODZIELNY pokój do wynajęcia. Oferty 46168 „Prasa” Kraków, Wi- ślna 2.

Nieruchomości

DOMY, parcele, mieszka- nia własnościowe — kup- no — sprzedaż — poleca biuro pośrednictwa — Zo- fia Stronczak, Kraków, ul. Słowackiego 58/15 — po- niedziarki, wtorki, czwart- ki, godz. 9-17. g-43129

Zguby

GRZYBEK Krzysztof, zam. ul. Krowoderskich Zu- chów 17/102, zgubił legity- mację szkolną nr 205/78, wydaną przez Zasadniczą Szkołę Zawodową.

Różne

ODLEWY ze stopów alu- minium, mosiądzu i brązu wykonuje szybko i so- lidnie nowo otwarty ajen- cyjny zakład ślusarsko- odlewniczy, inż. Zdzisław Bucik, Kraków, ul. Bo- haterów Stalingradu 53, II oficyna. g-46074

LITERY samoprzylepne z folii zachodnoniemiec- kiej, w dużym wyborze poleca firma „Vinytekt” w sklepie gospodarczym, W. Łodziński, Kraków, Rynek Kleparski 6.

CZYSZCZENIE dywanów, wykładzin, foteli, kanap, wnętrza samochodów — u Klienta, zachodnoniec- kiej, w agregacie „WAP”. Uszczelnianie okien, przerabianie wyj- mowanych na otwierane, montaż zaczepów, zakła- danie karniszy z dostawą — Gebala, tel. 630-40, wew. 498. g-42679

CYKLINOWANIE, lakie- rowanie parkietów — Mucha, tel. 810-97.

DLA początkujących kie- rowców doszkalanie i do- skonalenie techniki jazdy, fachowy instruktaż obsłu- gi i eksploatacji samocho- du. Jazdy praktyczne sa- mochodem własnym lub zainteresowanego. Zgło- szenia: inż. Toroń, Kra- ków, tel. 417-12, wtorki i piątki, po 19-ej. g-44387

BEZPŁYWE cyklino- wanie, lakierowanie parkie- tów — Mucha, tel. 730-65.

GARAŻ do wynajęcia. Czynsz z góry. Zautek 12.

PRZETARGI

Przedsiębiorstwo Specjalistyczne Górnictwa Surowców Chemicznych „Hydrokop” w Krakowie, ul. Dzierżyńskiego 210, sprzeda W DRODZE I PUBLICZNEGO PRZETARGU NIE- OGRANICZONEGO, w dniu 26 XI 1980 r., o godz. 9, w Wydziale Zaplecza Technicznego w Krakowie, ul. Siewna 72, samochód Wołga Gaz-24, rok produkcji 1974, st. zużycia 75 proc. Cena wywoławcza wynosi 67.500 zł.

Wadium, w wysokości 10 proc. ceny wywo- ławczej, należy wpłacić do dnia 25 XI 1980 r., w kasie Wydziału Zaplecza Technicznego w Krakowie, ul. Siewna 72.

Ww. pojazd można oglądać w miejscu prze- targu od godz. 12 do 14, w poniedziałki i środy. Zastrzegam się prawo dowolnego wyboru ofer- enta lub unieważnienia przetargu bez obo- wiązku podania przyczyn. K-7579

Przedsiębiorstwo Specjalistyczne Górnictwa Surowców Chemicznych „Hydrokop” w Kra- kowie, ul. Dzierżyńskiego 210, sprzeda W DRODZE I PUBLICZNEGO PRZETARGU OGRA- NICZONEGO w dniu 19 XI 1980 r., o godz. 9, w Wydziale Zaplecza Technicznego w Krakowie, ul. Siewna 72, następujące środki transportowe:

- 1) samochód Star A-29, rok prod. 1972, st. zużycia 75 proc. — Cena wywoławcza 90.000 zł
2) samochód Star W-28, rok prod. 1974, st. zużycia 70 proc. — Cena wywoławcza 115.000 zł
3) samochód Star A-29, rok prod. 1970, st. zużycia 70 proc. — Cena wywoławcza 100.000 zł
4) samochód Star W-28, rok prod. 1974, st. zużycia 20 proc. — Cena wywoławcza 290.000 zł.

Przystępujący do przetargu obowiązani są przedstawić zaświadczenie stwierdzające, że nabycie pojazdu jest uzasadnione w związku z ich działalnością gospodarczą lub zawodową.

Wadium, w wysokości 10 proc. ceny wywo- ławczej, należy wpłacić do dnia 18 XI 1980 r., w kasie Wydziału Zaplecza Technicznego w Krakowie, ul. Siewna 72.

Pow. pojazdy można oglądać w miejscu prze- targu, w poniedziałki i środy od godz. 12 do 14. Zastrzegam się prawo dowolnego wyboru ofer- enta lub unieważnienia przetargu, bez obo- wiązku podania przyczyn. K-7580

ZAKŁAD specjalistyczny „Autokonserwacja”. B. Bobek, Kraków, Lewin- skiego 3 (50 m od ul. Zako- pińskiej) wykonuje dla instytucji i osób prywatnych zakład Adama Klimezaka, Tawi- ma 2, telefon 349-79, 488-61 (grzeźniowski). g-45769

PIĘKNE suknie: zestawy białe, kolorowe wypo- życzalnia „Maria”, wypo- życzalnia eleganckie suknie słu- bne, Kazimierza Wielkie- go 62 (obok „Pewexu”). g-45971

KUPIE w woj. miejskim krakowskim lub wynajmę w Krakowie pomieszcze- nie na pracownie rzę- darską. Oferty 44804 „Pra- sa” Kraków, Wiślna 2.

CYKLINOWANIE i lakie- rowanie parkietów — Mroczek, telefon 476-63.

CYKLINOWANIE, lakie- rowanie parkietów — Kurdziel, telefon 659-91.

DLA początkujących kie- rowców doszkalanie i do- skonalenie techniki jazdy, fachowy instruktaż obsłu- gi i eksploatacji samocho- du. Jazdy praktyczne sa- mochodem własnym lub zainteresowanego. Zgło- szenia: inż. Toroń, Kra- ków, tel. 417-12, wtorki i pią

Rozmowy „Echa“

Budownictwo kruszywem stoi — ale skąd je brać?

W tradycyjnym budownictwie kruszywo potrzebne było tylko jako surowiec do betonowania ław fundamentowych, całe natomiast budowlę od parterów po dachy, wznoszone z cegły, wymagały jedynie piasku do murarskich zapraw i tynków. Obecnie niemal wszystkie budynki mieszkalne, komunalne i przemysłowe montuje się z wielkich betonowych płyt czy bloków. W ich produkcji udział kruszywa sięga 80 proc., reszta to cement. Tak więc kruszywo jest i długo pozostanie zasadniczym surowcem budowlanym, na który zapotrzebowanie stale rośnie.

— Czy nasz kraj zasobny jest w kruszywo, jak przedstawia się pod tym względem sytuacja zwłaszcza na południu Polski, które decyduje o zaopatrzeniu Krakowa? — zapytuję dyr. nac. Krak. Zakładów Eksploatacji Kruszywa mgr STANISŁAWA WOLNICKIEGO.

— Wbrew mniemaniu krajowe zasoby kruszywa są skromne, nierównomiernie rozłożone, często złej jakości. Bardziej uprzywilejowane jest południe kraju, w tym również województwa m. krakowskie i bielskie. Jednak wskutek intensywnego, wieloletniego wydobycia i tu wyczerpują się dostępne, lepsze zasoby. Eksploatacja w nowo udostępnianych miejscach jest coraz trudniejsza, jakość kruszywa gorsza.

— Czy więc grozi nam deficyt kruszywa?

— Nie tylko grozi, ale już występuje. Na szczęście jeszcze nie z braku złóż, lecz niedostatecznej eksploatacji i przeróbki. Duże są przede wszystkim trudności z uszlachetnionym kruszywem. Wyekspluowaliśmy już bliskie Krakowa tereny w Przylasku Rusieckim i dalsze w Krukowie. Jeszcze 2 lata i skończą się możliwości wydobycia m. in. w Brzeczowicach, Zabierzowie Bocheńskim, Zakrzowie, Rajsku, jeszcze 3 lata i podobny kres wydobycia nastąpi w Dwo-

bielskie, gdzie planujemy wydobycie w Swinnej Porębie i Bielanach, a także przy powstającym stopniu wodnym „Kościuszkę” na Wiśle.

— A co z kruszywem z dna przyszłego zalewu na Dunajcu w Czorsztynie—Niedzicy?

— Wydobycie prowadzi tam Rzeszowskie Zakłady Eksploatacji Kruszywa. Współdziałamy z nimi tak, iż Kraków od dawna otrzymuje także z dna Dunajca kruszywo i to szczególnie dobrej jakości. Jesteśmy więc bezpośrednio zainteresowani, by ceny surowiec został pobrany przed powstaniem zalewu. Termin stworzenia jeziora w Czorsztynie—Niedzicy przesuwamy na 1983 r. i ta zwłoka pozwoli na pełne wyekspluowanie tu kruszywa bez konieczności przewożenia i składowania go nad Rabą.

— Dziękuję Panu Dyrektorowi za rozmowę.
BOGUMIŁA PIECZONKOWA

— Czy to dużo, czy mało? — Dostarczamy rocznie 5 mln ton kruszywa, a więc perspektywa alarmująca! Zapotrzebowanie zaś na kruszywo w Krakowie (któremu dajemy rocznie 3,5 mln ton) i na Śląsku (któremu dajemy 1,5 mln ton) podskoczy w 1982 r. do 8,950 mln ton.

— Jak jest zatem wyjście z impasu?

— Otwieranie nowych rejonów wydobycia i to możliwie szybko, bowiem w naszym przemyśle wydobyczym cykl inwestowania jest o wiele dłuższy niż w innych branżach i trwa parę lat.

— Dlaczego nie otwiera się nowych rejonów?

— To ogromnie trudne, przede wszystkim ze względu na konflikt z ochroną środowiska. Eksploatacja pociąga za sobą nieuchronnie dewastację gruntów, roślinności, narusza systemy podziemne wód. Nawet przy znacznych środkach na rekultywację tych rejonów, gdzie kończy się wydobycie, niezwykle ciężki jest proces ponownego przywracania ich gospodarce rolnej, zadrzewiania itd. Udostępnianie złóż jest ponadto bardzo kosztowne: trzeba budować drogi, sieć energetyczną, zaplecze techniczne, socjalne. Konieczny jest drogi sprzęt. To, co mamy jest mało sprawne, zniszczone, ulega częstym awariom, nie ma części zamiennych. Coraz większe są trudności transportowe. Brakuje składowisk przy krakowskich kolejowych rampach wyładowniczych i w fabrykach domów.

— Jak wyjść z tych opresji, zagrażających realizacji naszego budownictwa?

— Opracowaliśmy — biorąc pod uwagę maksymalną ochronę środowiska i obniżenie kosztów — program otwierania nowych rejonów wydobycia, również blisko Krakowa. Spodziewamy się przekazania nam też złóż w Kłokoczynie, Nieznanicach, Woli Batorskiej, Harbutowicach. Mamy nadzieję na złóż wielkości 50 ha w samym Krakowie: w Nowej Hucie na południe od pl. Centralnego. Spoglądamy z nadzieją na zasobniejsze od krakowskiego woj.

— Jak wyjść z tych opresji, zagrażających realizacji naszego budownictwa?

— Opracowaliśmy — biorąc pod uwagę maksymalną ochronę środowiska i obniżenie kosztów — program otwierania nowych rejonów wydobycia, również blisko Krakowa. Spodziewamy się przekazania nam też złóż w Kłokoczynie, Nieznanicach, Woli Batorskiej, Harbutowicach. Mamy nadzieję na złóż wielkości 50 ha w samym Krakowie: w Nowej Hucie na południe od pl. Centralnego. Spoglądamy z nadzieją na zasobniejsze od krakowskiego woj.

bielskie, gdzie planujemy wydobycie w Swinnej Porębie i Bielanach, a także przy powstającym stopniu wodnym „Kościuszkę” na Wiśle.

— A co z kruszywem z dna przyszłego zalewu na Dunajcu w Czorsztynie—Niedzicy?

— Wydobycie prowadzi tam Rzeszowskie Zakłady Eksploatacji Kruszywa. Współdziałamy z nimi tak, iż Kraków od dawna otrzymuje także z dna Dunajca kruszywo i to szczególnie dobrej jakości. Jesteśmy więc bezpośrednio zainteresowani, by ceny surowiec został pobrany przed powstaniem zalewu. Termin stworzenia jeziora w Czorsztynie—Niedzicy przesuwamy na 1983 r. i ta zwłoka pozwoli na pełne wyekspluowanie tu kruszywa bez konieczności przewożenia i składowania go nad Rabą.

— Dziękuję Panu Dyrektorowi za rozmowę.
BOGUMIŁA PIECZONKOWA

Naukowcy AGH dla przemysłu

Żelazo z hutniczych hałd i aparat do badania węgla

Zespół pracowników Instytutu Maszyn Hutniczych i Automatyki AGH kierowany przez doc. Janę Wróbla zakończył prace nad metodą wykorzystywania szlamów i pyłów żelazowych znajdujących się na hałdach Huty im. Lenina. O znaczeniu tej metody dla zachowania w przyrodzie dla zachowania w przyrodzie w stanie naturalnego środowiska niech świadczy fakt, że obecnie hutnicze hałdy liczą już w okolicach Krakowa blisko 300 ha powierzchni i nie ma już żadnych możliwości ich powiększenia.

Nowa metoda pozwoli na oszczędzenie w skali roku ok. 10 mln zł dewizowych, bowiem trzeba wiedzieć, że każdego roku nasz metalurgiczny kombinat wyrzuca na hałdy ok. 1 mln ton odpadów, z czego blisko 700

Pasażerowie proszą MPK

Autobus linii „101” jeździ z Borku Fałęckiego do Sobonowic. Trasa ma niewiele ponad 7 km. Autobus ten zawraca pod kaplicą. Tymczasem wielu pasażerów musi dalej iść piechotą kilkaset metrów. Proszą więc o MPK o przedłużenie linii „101” o ten odcinek, to jest do granicy miasta. Postulat ten przekazujemy, licząc że MPK go niebawem zrealizuje. (ja)



Fragment wieńczący kopułę Teatru im. J. Słowackiego w Krakowie.

Fot. MICHAŁ KASZOWSKI

z listów do redakcji

Co na to stolarze?

Na polecenie Wydziału Architektury Urzędu Dzielnicy Kraków—Śródmieście zostałam zobowiązana (ok. 3 lata temu) do wykonania stolarki w mieszkaniach przy ul. Wielopole 26. Chodzi o przegniele drzwi, okna i ubytki w podłodze. Sprawy naprawdę pilne i konieczne do wykonania dla wygody zwłaszcza lokatorów. Zgłosiłam się najpierw do pracowni stolarskiej przy ul. Berka Joselewicza. Po ponad półrocznym oczekiwaniu firma odmówiła wykonania prac, tłumacząc się nawalem robót na rzecz przedsiębiorstw państwowych. U innych rzemieślników słyszałam taką samą odpowiedź. Udałam się do kierownika Izby Rzemieślniczej branży stolarskiej. Telefonował do kilku stolarzy i nikt się nie podjął wykonania zamówienia. W końcu podał mi dwa adresy: do Świątnik i Nowej Huty. Napisałam, nikt nawet nie raczył odpowiedzieć.

We wrześniu 1979 r. zamówienie przyjął zakład z ul. św. Filipa. Uszczęśliwiona zawiadomiłam Architektura, że wreszcie ruszy robota. Majster nawet przyszedł, zrobił pomiary. Ale w lipcu br. w czasie mojej interwencji i ponagrania osztytował mi, że nie ma kim robić i w ogóle nie będzie tego robił. Byłam ze skargą w Izbie Rzemieślniczej. Do dnia dzisiejszego nikt w tej sprawie nie zareagował, zima się zbliża, a lokatorzy nadal są bez drzwi balkonowych. Mam pieniądze, ale nie mam już sił przekonywać stolarzy do „mało opłacalnej” pracy. Ale przecież ktoś to musi zrobić. Czy tak dobrze prowadzi się stolarzom, czy też nikomu nie chce się pracować?

Abym było ciekawiej, ostatnio za zaniedbane drzwi i okna otrzymałam mandat karny. Zastanawiam się, czy nie prosić Izby Rzemieślniczej o jego zapłacenie.

LIDIA JEDLIŃSKA
Kraków

Leje się woda...

List nasz jest podtyklowany troską o mienie społeczne, które niszczyje dosłownie na naszych oczach.

Już przeszło rok bezskutecznie domagamy się remontu rynny i wymiany jej dolnej, żelaznej części. Woda deszczowa nie spływa do kanału lecz w postaci przysnycia oblewa ściany i powoduje odpadanie tynku; równocześnie przelewa się do naszych piwnic, a tam znajdują się przecież kable elektryczne. Z powodu wilgoci nie możemy przechowywać zapasów na zimę, np. ziemniaków. Niestety, administracja domu lekceważy sobie nasze uwagi i prośby, pozostawiając je bez odpowiedzi. Nasza skarga dotyczy budynku na osiedlu Na Lotnisku 6 (blok VI, klatka 5) w Nowej Hucie, należącym do Spółdzielni Mieszkaniowej „Hutnik”.

LOKATORZY

Odszkodowanie czy zapomoga?

Rok w rok powtarza się ta sama historia: ledwie zdążę odmalować sufity, a już znowu — przy pierwszych jesiennych deszczach i wichrach — zalewa mi mieszkanie!

Mnie zaś — „zalewa krew”. Bo zaczyna się ta sama kolomyjka: ADM obiecuje przysłać dekara, który ma ponownie zalatać starych dach. Ale wiadomo: dekary mamy jak na lekarstwo, bo to zawód trudny, niebezpieczny, słabo płatny... Potem zjawia się urzędniczka PZU. Ocenia szkodę, wypisuje formularz i jak co roku wrzesza ramionami: „Ależ wiemy, wiemy... Malarze biorą dwa razy więcej, niż my płacimy, ale cóż na to poradzić?”

Nic na to nie może również poradzić sam szef i Oddz. Miejskiego PZU, dyrektor Nowak. Przez telefon uprzedmie tłumaczy, że owszem, nieraz urgołam w tej sprawie w warszawskiej centrali, ale — na próżno. W dalszym ciągu obowiązują w całej Polsce przestarzały cennik z roku... 1975!

Oczywiście nie moją jest rzeczą badać, czy te urgensy były zbyt rzadkie, czy też centrala przygląda. Ale najwyższy czas, aby PZU zrozumiał, że nie jest instytucją charytatywną: skoro bierze od klienta pieniądze, to winien wypłacać nie zapomogę, lecz pełne odszkodowanie. Według realnych i aktualnych cenników.

MACIEJ RUDZIŃSKI

Niewesołe perspektywy

Jeśli wierzyć socjologowi amerykańskiemu Richardowi Lyonsowi, w roku 2000 ceny żywności będą tak ogromne, że z wielkim sentymentem będzie się na przykład wspominać rok 1980 — rok wielkiej obfitości i tanich produktów. Uczony twierdzi, że skoro obecnie przeciętny Amerykanin wydaje na żywność 10 procent swoich zarobków, to w przyszłości będzie musiał na to poświęcić 1/3 swoich dochodów. Amerykanie w końcu nie będą mieli jeszcze tak źle, ale w wielu krajach świata panować będzie głód, to też miliony hektarów lasu zamieni się na pola uprawne. (M. M.)

Na nic mi się nie zda — uprzedził — powoływanie się na niego, ponieważ lord October wyraźnie mi zabronił wydawania mi referencji, i z decyzją tą Inskip w pełni się zgadza. Wypłacił mi tygodniowe pobory zamiast wynagrodzenia, potrącając należność pani Allnut i to było wszystko.

Spakowałem swoje rzeczy w sypialni, poklepałem na pożegnanie łóżko, w którym spałem przez sześć tygodni, i zszedłem do kuchni, gdzie chłopcy jedli właśnie południowy posiłek. Jedenastce par oczu skierowało się w moją stronę. W jednym była pogarda, w innych zaskoczenie, niektóre uznały rzecz za zabawna. Nikomu nie było przykro, że odchodzę. Pani Allnut dała mi grubą kanapkę z serem, którą zjadłem schodząc w dół do Sław, by złapać autobus do Harrogate o drugiej.

Ale dokąd z Harrogate? Zaden stajenny przy zdrowych zmysłach nie poszedłby prosto z tak dobrego miejsca jak stajnia Inskipa szukać pracy u Humbera, bez względu na to jak nagle byłby wyrzucony; potrzebny był jednak okres jakiegoś powolnego ześlizgiwania się w dół, jeżeli miałem nie wzbudzać podejrzeń. Zdecydowałem, że byłoby jednak dużo lepiej, gdyby koniuszy Humbera zaproponował mi pracę, niż gdybym sam o nią prosił. Mogę pojawiać się na każdym torze, gdzie będzie startował koń Humbera, wyglądać coraz bardziej kiepsko, gotów na podjęcie każdej pracy i pewnego dnia potrzebująca pracowników stajnia chwyci przynęty.

Tymczasem musiałem gdzieś mieszkać. Autobus dojeżdżał właśnie do Harrogate, kiedy to wszystko obmyśliłem. To musi być gdzieś na północnym wschodzie, żeby miał blisko do lokalnych startów koni Humbera. I w dużym mieście, żeby mógł stać się anonimowy. Przy tym w mieście żywym, bo trzeba jakoś spędzać czas między wyścigami. Za pomocą map i przewodników w bibliotece w Harrogate zdecydowałem się na

fuks czy faworyt

For Kicks Dick Francis tłum. Aniela Tomaszek

Newcastle, a dzięki pomocy wyrozumiałych kierowców ciężarówek dojechałem tam późnym popołudniem i znalazłem pokój w hotelu na bocznej ulicy. Był to ohydny pokój z poobdrapywanymi ścianami koloru kawy, zniszczonym linoleum na podłodze, w waskim twardym tapczanem i kilkoma podrapanymi meblami z poplamionej dykty. Dawalo się tu wytrzymać jedynie dzięki niespodziewanej czystości i lśniącej, nowej miednicy do mycia w kącie; ale ten właśnie pokój doskonale służył moim celom i zgadzał się z moim wyglądem.

Zjadłem kolację złożoną z ryb i frytek za trzy i pół szylinga, poszedłem do kina i cieszyłem się, że nie muszę oprzątać trzech koni i dwa razy zastanawiać się przed wypowiedzeniem każdego słowa. Moje samopoczucie znacznie się poprawiło dzięki temu, że znowu byłem wolny i udało mi się nawet zapomnieć o kłopotach z Octoberem.

Rano wysłałem mi przesyłką poleconą te drugie 75 funtów, których nie dałem mu w niedzielę w wąwozie, wraz z krótką oficjalną notatką informującą o tym, dlaczego angażuję się do Humbera dopiero po pewnym czasie.

Z poczty poszedłem do punktu, w którym przyjmowano zakłady i przepisałem z kalendarza terminy wszystkich wyścigów w następnym miesiącu. Był początek grudnia, okazało się, że przed pierwszym tygo-

dniem stycznia jest bardzo niewiele wyścigów w północnym regionie, co znaczyło dla mnie dużą stratę czasu. Po wyścigach w następną sobotę w Newcastle nie działo się nic na północ od hrabstwa Nottingham aż do drugiego dnia Świąt Bożego Narodzenia, czyli przez całe dwa tygodnie.

Rozmyślając nad tym opóźnieniem, udało mi się następnie na poszukiwanie przydatnego, używanego motocykla. Dopiero późnym popołudniem znalazłem dokładnie to, czego chciałem, podrasowanego Nortona 500 cm³, czteroletniego, eks-własność jednonogiego już teraz młodzieńca, który o jeden raz za dużo przykreślił gaz do końca na Great North Road. Sprzedawca z radością wyjął mi te wszystkie detale biorąc ode mnie pieniądze i zapewniał, że motor jeszcze teraz bez trudu wyciągnie setkę. Podziękowałem mu uprzejmie i zostawiłem motocykl, żeby wmontował mu nowy tłumik, uchwyty, klocki hamulcowe i opony.

Brak prywatnego środka transportu w Sław nie przeszkadzał mi tak bardzo, i nie martwiłbym się również o możliwość poruszania się w Posset, gdyby nie przesładowała mnie myśl, że mogę w pewnym momencie uznać za wskazane oddalenie się stamtąd w pościechu. Nie mogłem zapomnieć dziennikarza Tommy Stabletona. Stracił dziewięć godzin między Hexham i Yorkshire i znaleziono go martwego. Między Hexham i Yorkshire.

Pierwszą osobą, jaką cztery dni później zobaczyłem na wyścigach w Newcastle, był mężczyzna z czarnymi wąsikami, który ofiarowywał mi stałe zajęcie szpiega w stajni. Stał z boku w kącie blisko wejścia rozmawiając z chłopakiem o wielkich uszach, którego widziałem później prowadzącego konia jednej z najlepiej znanych w kraju stajni wyścigowych.

(Ciąg dalszy nastąpi)

(41)

Gdy wielu kibiców już wyszło wiślacy zaczęli strzelać bramki

WISŁA — Stal Mielec 2:0 (0:0). Bramki strzelili: Iwan w 86 i Kmiecik w 87 min gry. Sędziował p. Bródka z Gdańska. Widzów ok. 3000.

WISŁA — Adamezyk — Gazda, Skrobowski, Budka, Krupiński — Lipka, Kapka, Jajocha — Iwan, Kmiecik, Wróbel (od 68 min. Targosz).

Potworne zimno panujące na dworze sprawiło, iż piłkarze obu zespołów mieli kłopoty z normalną grą, zmarniejąc miśnie odmawiały posłuszeństwa, trudno było skierować nogą piłkę tam, gdzie się ją podać powinno. Stąd mecz dwóch zaliczających się do ligowej czołówki zespołów stał na słabym poziomie, zamiast dobrego futbolu obserwowaliśmy beznadziejną, nieciekawą kopanie, chaotyczne, rwane akcje i mało emocjonujących spieć podbramkowych.

Przez długi, bardzo długi czas poczynania ofensywne wiślaków były bezproduktywne, a kilka nielicznych lepszych okazji do strzelenia bramki marnowali napastnicy i gracie drugiej linii. Najbliższy zdobycia gola był Skrobowski w pierwszej połowie meczu, ale jego piękny strzał głową minął nieznacznie słupek bramki. Mielczanie stosowali dość dobrą taktykę wzmożonej defensywy, starając się uniemożliwić rywalom wypracowanie dogodnych pozycji strzałowych. Udało się

im to przez wiele minut, właściwie niemal przez cały czas gry, a system stu podań, rozgrywania piłki na kilku metrach boiska, stosowany przez krakowian, znacznie ułatwiał im zadanie.

Pierwsza połowa była jeszcze jako taka, zbieżności piłkarze ruszali się dość zwawo, chcąc się nieco rozgrzać. Stal przeprowadziła w tym czasie kilka groźnych ataków, których motorem napędowym był Buda, szybki, dynamiczny, z łatwością uwalniający się spod opieki krakowian, tyle, że mało precyzyjny w wykańczeniu akcji. Rozczarował Andrzej Szarmach, grający bez dynamiki, szybkości, przebojowości.

Druga część zawodów stała na słabym poziomie, zawodnicy nie wykazywali specjalnej obojętności do gry, obydwie strony popisywały się niedokładnymi podaniami, brakiem jakiegokolwiek koncepcji atakowania. Kiedy wydawało się, iż mecz zakończy się bezbramkowo, kiedy spora część mocno przemarniętych kibiców opuściła już stadion, krakowianie strzelili dwa gole, rozstrzygając mecz na swoją korzyść. Pewną przysługą ze strony mielczan było to, iż ostatnie dziesięć minut zawodów starali się grać „na czas”, tzn. przetrzymywali jak najdłuższą piłkę, by dotrzeć do końca z bezbramkowym rezultatem i wywieźć spod Wawelu jeden punkt. Wiślacy wówczas opanowali boisko, przyspieszyli tempo akcji i pod bramką, dobrze spisującego się Stawarza mocno się w tym czasie

zakotłowało. Wreszcie na niespełna trzy minuty przed końcem gry Budka podał do nieobstawionego na polu karnym Iwana i ten celnie strzelił do siatki, a w minutę później po kolejnej akcji wiślaków Kapka dokładnie zagrał do Kmiecika, który ładnym strzałem ustalił wynik meczu.

W sumie spotkanie było przeciętnym widowiskiem, raczej nudnym. Na usprawiedliwienie zawodników raz jeszcze trzeba jednak przytoczyć to, iż grali w potwornym, przejmującym zimnie, na wietrze, w nagłe całkowicie zmienionych warunkach atmosferycznych, do których nie byli w stanie się jeszcze przystosować. Wygrana krakowian bardzo szczęśliwa, ale jak mówi przysłowie, szczęście sprzyja lepszym!

(lang)



Najlepszy piłkarz Wisły — Piotr Skrobowski w efektownej akcji pod bramką mielecką. Ten strzał głową krakowianina minął o centymetry słupek bramki.

Fot. JADWIGA RUBIS

WABSZAWA. Hokeiści ekstraklasy rozegrali kolejną serię ligowych pojedynków. Nowotarskie Podhale przegrało z Tychami 4:7, a w pozostałych meczach padły wyniki: Budowlani — Zagłębie 3:8, Baildon — Naprzód 9:4, LKS — Legia 6:3. W tabeli prowadzi Zagłębie o 2 pkt przed Tychami i 6 pkt przed Podhalem.

Z KRAJU

LUBLIN. W meczu koszykarzy kadra narodowa pokonała Start 94:91.

ZAKOPANE. Obradowali tu działacze Okręgowego Związku Narciarskiego a w obradach uczestniczyli przedstawiciele zarządu PZN. W trakcie obrad zgłoszono m. in. wniosek o reaktywowanie Tatrzańskie Okręgu Narciarskiego. Mówiono o niedostatkach w pracy centrali narciarskiej, niskim poziomie szkolenia, złej bazie, co wszystko razem utrudnia rozwój tej dziedziny sportu.

Hutnik liderem II ligi

Po błędach bramkarza porażka „pasiaków“

PIŁKARZE Hutnika sprawili swym sympatykom kolejną miłą niespodziankę, wygrywając w Radomiu z Bronią i wysuwając się na prowadzenie w tabeli swojej grupy II ligi.

Bronia — HUTNIK 0:2 (0:1). Bramki strzelili: Przybyłowski w 3 i Karaś w 58 min. gry. Sędziował p. Szczypek z Rzeszowa. Widzów 2,5 tys.

HUTNIK — Piórkowski — Kil, Wiącek, Karaś, Kruszc — Bargiel, Sysło, (od 65 min. Mikos), Stokłosa — Pawlikowski (od 80 min. Filosek), Przybyłowski, Tyrka.

Krakowianie zagraли dobry mecz. Przewyższali przeciwników pod względem wyszkolenia technicznego i skuteczności poczynają ofensywnych. Zdobyli dwie piękne bramki, pierwszą ze strzału Przybyłowskiego z 25 m i drugą po podobnym strzale, z 20 m. Karasia. W zwycięskiej drużynie na najwyższe noty zasłużyli: Przybyłowski, Tyrka i Bargiel.

W DRUGOLIGOWYM meczu piłkarskim zespół **CRACOVIA** przegrał na własnym boisku z **RESOVIA** Rzeszów 1:2 (1:1). Bramki uzyskali: dla gospodarzy — Bujak w 24 min., dla gości — Domarski w 31 min. (z wolnego) oraz Padwiński w 55 min. Sędziował Klaus Kubanek z Katowic, widzów — ok. 1 tys.

CRACOVIA: Michalak — Wójtowicz, Per, Turecki, Podsiadło — Karaś (od 62 min. Gacek), Surowiec (od 46 min. Grzesiak), Błażno, Dybezak — Konieczny, Bujak.

Kryzys piłkarzy Cracovii trwa nadal. Wczoraj mimo atutu własnego boiska stracili kolejne punkty w pojedynku z Resovia. Chaotyczne ataki mnożono niecelnych podań, znikoma ilość akcji ofensywnych — oto czym „uraczyli” kibiców piłkarze Cracovii. Na ich tle rzeszowianie wypadli pozytywnie. Zdobywali teren przy pomocy długich podań (najczęściej w wykonaniu „staruszka” 34-let-

niego Jana Domarskiego i Siemkeryna, przy każdej nadarzącej się okazji próbowali zaskoczyć nie najlepiej wczoraj usposobionego Michalaka. Tylko w ciągu pierwszych 25 min. pozwolił gospodarzom dyktować warunki gry. W tym właśnie okresie dokładnie w 24 min. meczu krakowianie zdobyli prowadzenie. Po wolnym egzekwowanym przez Tureckiego piłkę otrzymał na linii końcowej Surowiec, podał ją na środek pola karnego do Bujaka, a ten z „poiwoleja” celnie strzelił w lewy dolny róg bramki rzeszowian. Radość gospodarzy nie trwała jednak długo. W 31 min. Domarski wykonywał wolnego z 16 metrów, strzelił lekko ponad murem niemal w środek bramki, Michalak zachował się jak „nowicjusz” (zupełnie nie interweniował) i tym samym gości wyrównał stan meczu. W II połowie, w 56 min. znów przy biernej postawie Michalaka, a wcześniej po błędzie Wójtowicza Padwiński szybki rajd lewą stroną uwienczył zdobyciem drugiego gola dla Resovii strzelając precyzyjnie z kilku metrów w tzw. krótki róg bramki Cracovii. Nieco później w 77 min. Skorwider trafił w krawędź poprzeczki, w 81 Lewandowski przestrzelił z 2 metrów, a w 83 min. piłka kopnięta przez Błażno uderzyła w słupek. To były najciekawsze momenty spotkania. Na dobrą sprawę nikt w szeregach Cracovii nie zasłużył na wyróżnienie, natomiast u gości pierwszoplanową postacią był eks-reprezentant kraju Domarski. (js)

W MAŁYM LOTKU stwierdzono: I ciągnięcie — 5 piątek po 120.103 zł, 857 czwórek po 1051 zł, 23.195 trójek po 64 zł, II ciągnięcie — 1 piątka za 546.757 zł, 489 czwórek po 1683 zł, 13.365 trójek po 102 zł, w **EKSPRES LOTKU** — 7 piątek po 268.644 zł, 1410 czwórek po 2000 zł i 65.728 trójek po 71 zł.

W TOTO-LOTKU wylosowano: I ciągnięcie — 19-24-26-35-39-44, dodatkowa 37, II ciągnięcie — 1-8-18-26-37-43, końcówka banderoli 1985.

I liga

Wisła — Stal 2:0, LKS — Górnik 2:0, Arka — Śląsk 0:0, Odra — Szombierki 0:2, Lech — Zawisza 2:0, Zagłębie — Legia 0:0, Ruch — Bałtyk 1:3, mecz Motor — Widzew — przełożony.

1. Widzew	12 19 20—6
2. Szombierki	13 17 24—16
3. Legia	13 16 22—9
4. WISŁA	13 15 18—11
5. Bałtyk	12 15 10—9
6. Arka	13 14 16—14
7. Zawisza	12 13 14—16
8. Stal	12 12 18—19
9. Motor	11 12 14—15
10. Ruch	13 12 19—24
11. Śląsk	13 11 14—20
12. Lech	13 10 11—15
13. LKS	12 10 11—15
14. Zagłębie	12 10 7—11
15. Górnik	13 8 6—16
16. Odra	13 6 9—17

II liga

Cracovia — Resovia 1:2, Bronia — Hutnik 0:2, Tychy — Polonia 1:0, Gwardia — Radomiak 2:0, Star — Concordia 1:1, Stal Stalowa Wola — Ursus 1:0, Górnik — Błękitni 2:1, Stal Rzeszów — Jagiellonia 1:1.

1. HUTNIK	11 16 17—9
2. Gwardia	11 15 22—8
3. Błękitni	11 15 14—5
4. Resovia	11 15 11—7
5. Tychy	11 14 10—7
6. Stal Rzeszów	11 13 8—8
7. Górnik	11 12 10—11
8. Polonia	11 11 12—9
9. Bronia	11 11 12—13
10. Concordia	11 9 15—15
11. Radomiak	11 9 9—9
12. Stal St. W.	11 9 11—12
13. Star	11 8 8—11
14. Jagiellonia	11 8 8—21
15. CRACOVIA	11 7 16—17
16. Ursus	11 4 7—22

GRUPA I

Stal Stocznia — Stocznianin 3:0, Pogoń — Górnik 3:0, Piast — ROW 3:1, Stilon — Kryształ 1:2, Moto — Olimpia 0:0, GKS Katowice — Gwardia 0:0, Zagłębie — Wisła 1:1, Lechia — Arkonia 1:0.

Cztery punkty przewagi szczypiornistów Hutnika

SZCZYPIONISTY ekstraklasy rozegrali wczoraj pierwsze spotkania trzynastego kolejnego meczu mistrzowskiego. Lider tabeli krakowski **HUTNIK** po bardzo zaciętej grze pokonał w Zabrzu miejscową Pogoń 2:1 (10:10). Najwięcej bramek zdobyli: dla Hutnika — Kaluziński 7, Garpel i Koziel po 4, dla Pogoni — Gwóźdź — 8.

Krakowianie rozegrali dobre spotkanie, uzyskali zasłużone zwycięstwo, po ogromnie zaciętej, dramatycznej walce z zespołem zabrzańskim, który będąc na trzecim miejscu w tabeli miał szansę w wypadku dwóch wygranych) wysforować się na czoło rozgrywek. Stąd gospodarze stawili liderowi niezwykle zacięty opór i zmusili krakowian do maksymalnego wysiłku. Na szczęście dla lidera drużyna krakowska była dobrze przygotowana do zawodów, poszczególni zawodnicy wykazali wysoką formę, zagraли skutecznie w defensywie i zdołali te ważne zawody rozstrzygnąć na swoją korzyść.

Ponieważ ich najgroźniejszy rywal — Iódzka Anilana przegrała we Wrocławiu ze Śląskiem, przewaga krakowian nad przeciwnikami (w tej chwili wiceliderem jest Wybrzeże Gdańsk) wzrosła do 4 pkt.

A oto komplet wyników: Pogoń Zabrze — Hutnik 18:21, Stal Mielec — Wybrzeże 31:35, Śląsk — Anilana 32:27, Pogoń Szczecin — Spójnia 34:29, Grunwald — Korona 23:20. W tabeli prowadzi **HUTNIK** — 22 pkt, przed Wybrzeżem 18 pkt, i Anilaną 17 pkt. Dzisiaj kolejne spotkania tych samych rywali w ramach trzynastego meczu pojedynków.

ZE ŚWIATA

RZYM. W meczu piłkarskim (el. mistrzostw świata) Włochy pokonali Danię 2:0 a obie bramki strzelili Graziani.

GLASGOW. Jim Watt obronił tytuł bokserskiego mistrza świata zawodowców w wadze lekkiej wygrywając z O'Gradyem (USA).

VANCOUVER. Piłkarze Kanady pokonali USA 2:1 w meczu eliminacyjnym przed mistrzostwami świata.

TOKIO. Zwycięzca turnieju tenisowego został J. Connors wygrywając w finale z Gulliksonem 6:1, 6:1.

BUENOS AIRES. Po 12 rundach turnieju szachowego prowadzi Larsen (Dania) 8,5 pkt. Karpow, który przegrał z prezydentem FIDE — Olafsonem (Islandia) w 40 ruchach, zajmuje 5 miejsce.

ASSEN. Hokeiści NRD pokonali Holandię 5:2.

CARDIFF. W towarzyskim meczu hokeja na trawie Anglia zwyciężyła Walię 3:0.

LONDYN. Rugbiści Nowej Zelandii zwyciężyli Walię 23:3

Ze zmiennym szczęściem w ligach siatkówki

WCZORAJ nastąpiła inauguracja rozgrywek o mistrzostwo I ligi siatkarek i siatkarzy. Krakowskie zespoły wystartowały ze zmiennym szczęściem, wiślaczki odniosły z trudem wywalczone zwycięstwo nad Siarką w Tarnobrzegu, natomiast hutniczki uległy po równie zaciętym i dramatycznym meczu Legii w Warszawie.

Siarka — WISŁA 2:3 (9:15, 15:13, 16:14, 13:15, 5:15). Mecz stał na przeciętnym poziomie, ale trzymał widzów w ogromnym napięciu, gra bowiem była bardzo wyrównana i przez długi czas nie wiadomo było komu w udziale przypadnie końcowy sukces. Krakowianki zasłużyły

na słowa uznania za bojowość i ambicję, za to, że nie załamały się niepowodzeniami w 2 i 3 secie, które przegrały w samej końcówce w sposób dość przypadkowy. W ostatniej partii wiślaczki wykazały lepsze przygotowanie kondycyjne i zapewniły sobie cenne zwycięstwo. W zwycięskim zespole najbardziej rzucającą się w oczy zawodniczką była Urszula Pach.

Pozostałe wyniki: Płomień — Kolejjarz 3:0, Start — Czarni 1:3, Radomiak — Stal 3:1, LKS — Spójnia 3:2.

LEGIA — Hutnik 3:2 (15:6, 8:15, 9:15, 15:12, 15:11). Mecz stał na słabym poziomie, szczególnie zawiódł zespół warszawski, jeden z faworytów rozgrywek, w którego szeregach występowała kadrowiczka — Drzyzga Malinowska. Pewnym usprawiedliwieniem drużyny stołecznej może być to, iż wystąpiła bez swego gracza nr 1 — T. Wójtowicza. Krakowianie grali chwilami dobrze, szybko i pomysłowo, jednak drużyna czyniła wrażenie zbyt mało zgranego kolektywu. Mnożyły się proste błędy, szczególnie w ważnych momentach gry hutniczki jakby nie wytrzymały psychicznie odpowiedzialności.

Pozostałe mecze: AZS AWF — AZS Olsztyn 1:3, Resursa — Beskid 3:2.

Dzisiaj o godz. 17 mecz rewanżowy

Cracovia pokonana przez mistrzynię Polski

W pierwszym z dwóch zaległych spotkań o mistrzostwo ekstraklasy szczypiornistek Cracovia przegrała wczoraj z chorzowskim **RUCHEM** 17:21 (8:8). Najwięcej bramek strzelili: dla Cracovii — Siodlak i Wnek po 4, Jaśkowiec i Duda po 3, dla Ruchu — Kusz 6, Nawa 5 i Zurawka 4.

Z uwagi na wyjazd zespołu Cracovii na turniej do Greven w RFN (krakowianki zajęły tam dobre, drugie miejsce wśród sześciu zespołów) ligowe pojedynki krakowianek z mistrzyniami Polski — Ruchem zostały przełożone o jeden tydzień i wczoraj właśnie w hali Wawelu rozegrano pierwszy z tych dwóch meczów. Faworytkami pojedynku były oczywiście chorzowianki i zgodnie z oczekiwaniami odniosły zwycięstwo, ale przez długi czas Cracovia dotrzymywała kroku mistrzyniom, chwilaми nawet obejmując prowadzenie. Tak więc Ruch musiał się solidnie napracować, aby zdobyć punkty.

To, że gra była wyrównana, nie świadczy jednak, iż mecz stał na wysokim poziomie. Wprost przeciwnie, wiele w nim było chaosu, wiele błędów, ale równocześnie sporo ambicji, jakie zawsze towarzyszą wyrównanej walce. Większej rutynie, sile przebojowej chorzowianek, zespół gospodarzy przeciwstawił sporą ambicję i... bramkarke **Góreckiej**, która stanowiła dla rywalki, w bardzo wielu sytuacjach zapórę nie do pokonania. Dość powiedzieć, iż obroniła trzy rzuty karne i wychodziła obroną ręką z bardzo wielu sytuacji, w których miała przeciwko sobie, o kilka metrów przed bramką, atakującą rywalki. Współpartnerki bowiem

Zwycięstwo albo — areszt!

Zgodnie z decyzją szefa rządu Liberii — sierżanta Samuela Doe, w wypadku niekorzystnego rezultatu piłkarskiej reprezentacji tego kraju w meczach między państwowych, występujący w niej zawodnicy zostaną ukarani... aresztem.

Piłka nożna jest bardzo popularna w Liberii a jednym z pierwszych postanowień nowego rządu po zamachu stanu było uregulowanie sprawy placu piłkarzy reprezentacji (finansowanych zresztą z funduszu państwowego). Szef rządu, sam był piłkarzem, nie opuszcza żadnego ważnego meczu piłkarskiego a z reguły towarzyszy mu kilku członków rządu.

Garbarze nie dojechali...

Orzeł Wierzbica — Karpaty Krosno 0—1 (0—0), Glinik Gorlice — Wisłoka Dębica 2—0 (1—0), Sandecja N. Sącz — Lublinianka 2—1 (1—0), Igłopol — Siarka Tarnobrzeg 1—0 (0—0), Avia Świdnik — Stal. Niewiadów 6—1 (3—0), BKS Bielsko — Lechia Tomaszów 3—0 (1—0), pauzowała Stal N. Dęba. Mecz Korona Kielce — Garbarnia nie odbył się, ponieważ goście nie przybyli do Kielc.

1. BKS Bielsko	11 20 22—5
2. Avia	10 15 19—5
3. Stal N. Dęba	10 14 14—6
4. Glinik	10 12 11—5
5. Siarka	11 12 5—7
6. Karpaty	10 11 8—6
7. GARBARNIA	9 10 12—10
8. Korona	9 10 9—8
9. Igłopol	10 10 7—8
10. Wisłoka	10 8 10—11
11. Lechia	11 8 8—12
12. Sandecja	10 8 9—21

13. Lublinianka 10 6 5—14
14. Orzeł 10 5 3—9
15. Stal Niew. 11 3 5—20

JAK nas poinformował trener J. Stępiek krakowianie jechali na zawody autokarem i po drodze, w okolicach Wodzisławia, pojazd zepsuł się. Stanęli w szarym polu, bezradni, jako że awaria okazała się poważna, o kontynuowaniu jazdy nie było co marzyć. Próbowali „garbarze” łapać okazje, ale wszystkie samochody, w przededniu Święta Zmarłych były zapelnione, nikt ich przez wiele godzin nie zabrał. Zatelefonowali więc do Kielc, iż nie dojadą na mecz i późnym wieczorem dotarli do Krakowa. Problem czy walokawer dla Korony czy też powtórzenie meczu rozstrzygnie Władział Gier PZPN

echo KRAKOWA

DZIENNIK Robotniczy „Echo Krakowa” Wydawnictwo „Prasa — Książka — Ruch”, ul. Wiślna 2.

REDAGUJE KOLEGIUM. Teresa Stanisławska — redaktor naczelny, Czesław Morawetz — 2-ca red. naczelny, Krzysztof W. Kasprzyk — sekretarz odpowiedzialny, Helena Noskiewicz, Marian Nowy — członkowie kolegium.

ADRES REDAKCJI „Echo Krakowa”, ul. Wiślna 2, 31-007, Kraków („Echo Krakowa”) skrytka pocztowa 64, 38-860 (Kraków). Telefon: centr. 275-88, redaktor naczelny: 246-78, zastępca redaktora naczelnego: 294-99, sekretarz odpowiedzialny: 239-23, dział miejski: 213-48 i 211-87, dział łączności z czytelnikami: 288-87, dział sportowy: 292-32, Biuro Ogłoszeń: 270-88.

WYDAWCA: Kombinat Wydawniczo-Rolportowy RSW „Prasa — Książka — Ruch” w Krakowie, ul. Wiślna 2.

DRUK: Prasowe Zakłady Graficzne RSW „Prasa — Książka — Ruch”, Kraków, ul. Wielopola 1.